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Det här är Piteå församling

21 740
medlemmar

300
volontärer

54
anställda

16
säsongsanställda

Piteå församling finns också på Piteå sjukhus 
genom Sjukhuskyrkan. Församlingen finns även 

representerad i Piteå kristna råd (PKR) och 
Ideellt Forum. Ett gott samarbete med EFS 

präglar också verksamheten.
Medlemssiffror: 2018-12-31. 
Antal anställda avser 2018.

1. Öjeby kyrka
2. Piteå kyrka
3. Infjärdens kyrka
4. Furubergskyrkan
5. Långträsk kyrka
6. Gråträsk kapell

Församlingen sträcker sig från 
Pite havsbad och upp till Gråträsk

Piteå församlings huvudsakliga uppgift är 
att fira gudstjänst, bedriva undervisning 
samt utöva diakoni och mission.

Församlingens folkmängd 2018-
12-31 var 29 850, varav 21 740 
(72,8 %) var medlemmar i Svens-
ka kyrkan. 2018-01-01, var folk-
mängden 29 906, varav 22 034 
var medlemmar i Svenska kyrkan 
(73,7 %).
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Året som har gått

januari

december

Januari
Julkampanjen  

”En flicka är född” 
avslutas.

Mars
Natthärbärget i 

Strömgården går in i 
sin slutfas.

April
Stort påskprogram. 

Gemensam kommunikation 
med Norrfjärdens församling 

och Hortlax församling.Maj
Drop in-vigsel.
22 par vigdes i 
Öjeby kyrka.

Juni/Juli
Fortsatt förstärknings-
arbete av grusgångarna 
på Öjeby kyrkogård.

Oktober
Onsdagsgruppen från 

Kyrkans Unga gör succé 
med musikalen ”Du har det 

som krävs”.

Vinterhalvåret
Diakonalt arbete på 

Pite Havsbad där migrations-
verket sedan några år tillbaka 

startat flyktingförläggning.

Augusti/September
Terminsstart. 

Verksamhetsfolder delas 
ut till alla hushåll i Piteå 

församling. 
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Piteå församling fortsätter att utvecklas i positiv riktning. Många 
av de uppsatta målen har nåtts och det är glädjande att se att det 
går att bryta vikande trender genom målmedvetna satsningar. När 
det gäller det totala antalet gudstjänstdeltagare kan vi se en ök-
ning, vilket är mycket glädjande, så även när det gäller vigslar. Den 
dopsatsning som gjorts har ännu inte visat något tydligt uppsving i 
dopstatistiken, men har tagits emot väl och dopet har genom detta 
tydliggjorts för många församlingsbor.

2018 har varit det första hela året med den nya organisationen, 
den som sjösattes hösten 2017. Ännu har inte organisationsför-
ändringen utvärderats men flera positiva effekter har redan kun-
nat identifieras. Bland annat handlar det om personalens ökade 
närvaro i församlingens olika kyrkor, nya relationer och större till-
gänglighet. Samtidigt finns fortfa-
rande oklarheter kring ansvar och 
resursfördelning, något som för-
samlingen behöver arbeta vidare 
med under kommande år.

Ett viktigt prioriterat område 
för året handlade om medlems-
kommunikation, om att motivera medlemskapets betydelse och ta 
fram strategier kring medlemskommunikation. En viktig del i detta 
arbete var att producera en förenklad årsrapport i form av Gloria 
special. I den presenterades på ett lättillgängligt sätt vad medlem-
marnas kyrkoavgift används till i Piteå församling. 2018 kunde 
visa ett betydligt lägre antal utträden ur församlingen. Om det be-
ror på de satsningar som gjordes eller om det finns andra orsaker 
är svårt att säga.

Samhället står under ständig förändring, så även församlingens 
verksamhet. Det har blivit allt mer tydligt att församlingen ständigt 
måste stå i dialog med sin omvärld för att kunna möta de behov 
som finns. Samtidigt är det viktigt med förmågan att prioritera och 
fokusera på det som är kyrkans grunduppdrag. Resurserna, både 
de ekonomiska och de personella, är begränsade.

Det är med stor glädje, tacksamhet och stolthet, jag sammanfat-
tar ännu ett verksamhetsår. Genom allt det som Piteå församling 
genom sin personal, ideella och förtroendevalda, gör så är försam-
lingen en viktig aktör i Pitebygden. 

Att människor kommer till tro och hittar ett tryggt sammanhang 
i församlingens gemenskap är centralt i allt arbete. Detta fokus får 
aldrig tappas bort. Gudstjänsten är centrum och det är också från 
gudstjänsten, altaret, från Jesus Kristus, som kallelsen och kraften 
kommer att gå ut med evangelium, i ord och handling.

Mats Björk
kyrkoherde

Samhället står under 
ständig förändring, så även 
församlingens verksamhet. 

Summering av 2018
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Övergripande förutsättningar
Principer

• Närvaro
• Öppenhet
• Hopp 

Inriktningsmål

• Ökad samverkan med övriga samhällsaktörer 
• Ökad delaktighet och stimulering till ideella insatser 
• Allt arbete ska präglas av tillgänglighet och utveckling 

Prioriterade områden 2018

Gudstjänstutveckling 
• Utveckling av församlingens gudstjänster utifrån ett särskilt fokus  
på delaktighet och mångfald.

Dop- och dopuppföljning 
• Målgruppen är barn och unga, men innefattar också vuxnas väg till tro.

Medlemskommunikation 
• Motivera medlemskapets betydelse. Ta fram strategier kring medlemskommunika-
tion. 

Struktur- och organisation 
• Förtydligande av ansvars- och arbetsområden, samt förbättra lokalernas  
funktionalitet och tillgänglighet.
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Gemensam verksamhet
Personal

I syftet att tydliggöra personalens arbetsområden och skapa en större närhet till försam-
lingsborna genomfördes en organisationsförändring under hösten 2017. Målet för 2018 
är att skapa trygghet i den nya organisationen, utbilda personal som fått ett utökat eller 
förändrat ansvar samt anpassa eller förändra lokalerna efter nya behov (Verksamhets-
plan 2018). 

Kommentarer

Organisation och fortbildning
I september 2017 sjösattes församlingens nya organisation. Huvudsyftet med föränd-
ringen var att skapa en tydlighet kring ansvarsområden och uppgifter, att förlägga be-
slut för den löpande verksamheten på rätt nivå och att medlemmarna skulle uppleva en 
större närhet till församlingen. Förändringen har fallit väl ut och 2018 har visat flera 
positiva effekter även om det initialt har handlat om att få de nya grupperna att fung-
era och att lokaler skulle ställas i ordning. Flera individer i organisationen har fått ett 
utökat ansvar och löpande utbildas dessa i uppgiften att vara ledare. 

Det är främst genom ledningsgruppen som kyrkoherden leder verksamheten. Lednings-
gruppen består av chefer som fått ett delegerat ansvar. Förutom kyrkoherden består 
ledningsgruppen av arbetsledande diakon, arbetsledande komminister, kyrkogårds- och 
fastighetschef och kanslichef. En ambition inför 2018 var att öka ledningsgruppens 
kunskaper kring ekonomisk styrning och budgetarbete. Någon regelrätt utbildning har 
inte genomförts och budgetarbetet inför budgeten 2019 visade att det fortfarande finns 
brister i rutinerna. 

I samband med uppstarten av det nya verksamhetsåret bjöds kanslichefen in till sam-
arbetsråden i Infjärden verksamhetsområde och Furubergskyrkan (församlingens sam-
arbetskyrkor). Syftet var att tydliggöra rutiner kring ekonomisk hantering och budget, 
tolkning av framtagna ekonomiska avtal och ansvarsfördelning.

Fastighetsfrågor
Ett syfte med organisationsförändringen var att personalen skulle komma närmare för-
samlingsborna. För att möjliggöra detta för Infjärdens del krävdes en mindre ombygg-
nad av Infjärdens kyrka för att skapa kontorsutrymmen. Detta genomfördes under vå-
ren 2018 (se fastighetsförvaltningen).

Församlingens fastighetsgrupp, tillsammans med kyrkorådets ordförande och kyrko-
herden, har under året aktivt jobbat med att ta fram underlag för ombyggnad av Kyrk-
center. Motivet till detta är att lokalerna i dagsläget inte upplevs ändamålsenliga och att 
fastigheten är i ett större behov av renovering, både när det gäller isolering och ventila-
tion (resultat av energikartläggning). Ett utkast till ombyggnad finns framtaget. Hela 
personalgruppen har fått möjlighet att ge synpunkter och kyrkofullmäktige är informe-
rad  om processen. Ansökan om planändring är inskickad.

Hälsoundersökning
Under hösten 2018 genomfördes en hälsoundersökning bland all personal. Undersök-
ningen innehåller även en psykosocial del och kan jämföras med den hälsoundersök-
ning som genomfördes för två år sedan. Arbete pågår med att analysera resultatet och 
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ta fram åtgärder för att motverka ohälsa (se verksamhetsplan 2019/mål personal).
Som en del i uppföljningen av tidigare hälsoundersökning beslutades att köpa in per-
sonalcyklar till församlingens olika fastigheter. Detta för att minska bilkörningen vid 
kortare sträckor och för att öka den fysiska aktiviteten bland personalen. Cyklar har 
köpts in men information om hur dessa ska nyttjas och rutiner kring bokning kvarstår.

UTVÄRDERING
Genom den verksamhet som bedrivits, enligt ovan, anses uppsatta mål om ökad trygg-
het i organisationen i stort sett ha uppnåtts. De som fått ett utökat eller förändrat ansvar 
har på olika sätt rustats för sina uppgifter. Den planerade insatsen att utbilda lednings-
gruppen i ekonomisk styrning och budgetarbete har ännu inte genomförts.

Arbete med verksamhetsplan och budget är en central del i hur verksamheten leds och 
utvecklas och tydligare rutiner kring detta skapar bättre förutsättning att nå de mål som 
församlingen sätter upp och är en hjälp att göra nödvändiga prioriteringar. Lednings-
gruppen behöver därför jobba vidare med att utveckla och fördjupa sina kunskaper 
kring ekonomi och budgetarbete. En utvärdering av organisationsförändringarna be-
höver också ske under 2019. Fortbildning av verksamhetsledarna sker löpande. Arbete 
med att ta fram underlag för ombyggnad av Kyrkcenter fortgår. Genomförd hälsounder-
sökning visar flera resultat som arbetsgivaren behöver ta på största allvar. Arbete pågår 
att hitta former för hälsofrämjande aktiviteter.
 

Ekumeniskt arbete och samarbete med EFS
Det finns ett gott ekumeniskt klimat i Piteå och det är något som Piteå församling värnar 
och vill utveckla. Målet är att på ekumenisk bas arbeta vidare med gemensamma projekt 
och arrangemang samt att ytterligare tydliggöra arbetsformerna med EFS-föreningarna 
i församlingen.

Ekumeniskt arbete

Kommentarer

Piteå kristna råd (PKR)

Piteå församling ingår i Piteå kristna råd. Det ekumeniska klimatet är fortsatt gott. 
Församlingen finns genom kyrkoherden representerad i Piteå kristna råd. I Piteå kristna 
råds ungdomsutskott (PKUU) finns två av församlingens medarbetare representerade. 
PKUU adjungeras vid vissa tillfällen i PKR. Ungdomsutskottet fokuserar på vad som 
planeras för ungdomar i de olika församlingarna och finns med i planeringen kring den 
gemensamma pingstkonferensen. En stor satsning 2018 var besöket av Sebastian Stakset 
(möteshelg). Där var både PKR och PKUU i allra högsta grad delaktiga både i planering 
och genomförande. Samverkan/samordning sker även i arbete med asylsökande och 
flyktingar, inte minst när det gäller nyttjandet av lokaler på Havsbadet. Kapellet på 
havsbadet har blivit en central plats för kristendomsundervisning under vinterhalvåret.

Pitemissionen
Se projekt och satsningar.

Havsbadskyrkan
Föreningen Havsbadskyrkan genomför främst verksamhet riktad till turister under som-
maren. Havsbadskyrkan är ekumeniskt präglad, vilket genomsyras av att föreningens 
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medlemmar ansvarar för verksamheten. Verksamheten erbjuder en variation av guds-
tjänster, föreläsningar och musikunderhållning. Medlemmarna i Föreningen Havsbad-
skyrkans är: EFS Furubergskyrkan, EFS Piteå, Djupvikskyrkan och Piteå församling. 
Piteå församlings sommarkyrka har haft en aktiv roll under sommaren 2018, inte minst 
riktat mot barn och unga. En husmor har varit anställd och många volontärer har 
hjälpt till i verksamheten. Programmet har varit mångsidigt med många musiker och 
föreläsare. En större rockkonsert genomfördes med ekonomiskt stöd från Luleå stift. 
Utvärderingen visar på positiva resultat men också en del som behöver förbättras, bland 
annat när det handlar om tillgänglighet, affischering och svårigheter att kunna nå den 
huvudsakliga målgruppen, turister.

Samarbete med EFS

Kommentarer

EFS Piteå
I januari 2018 tecknades ett samverkansavtal mellan Piteå församling och EFS Piteå. 
Utifrån de förutsättningar som fångades upp i avtalet vill parterna verka för att re-
surser och verksamheter samordnas i varje avseende som det tjänar det gemensamma 
uppdraget. En samrådsgrupp bildades, enligt avtalet. Samrådsgruppen har regelbundet 
träffats för att samtala om möjliga samverkansområden. Den mest konkreta samverkan 
har skett kring gudstjänsterna. Piteå församling har firat ett antal gudstjänster i EFS-
kyrkan, med sina personalresurser, och EFS Piteå har vid ett antal tillfällen hänvisat sina 
medlemmar till att fira gudstjänst i Piteå kyrka. Samarbetet kring hur de gemensamma 
gudstjänsterna utformas kan ytterligare utvecklas. Utvärdering av samverkansavtalet 
kommer tillsammans med EFS Piteå att ske under våren 2019. Samtalen har förts i en 
öppen och uppriktig atmosfär.

Furubergskyrkan
Furubergskyrkan är en samarbetskyrka mellan Piteå församling och EFS Furubergskyr-
kan. Uppsatta mål har till stor del uppfyllts för 2018, detta tack vare en stor frivillig 
insats av medlemmar i EFS Furubergskyrkan och personal i Piteå församling. En annan 
orsak är att det varit ett bra samarbete mellan samarbetsråd, styrelsen för EFS Fu-
rubergskyrkan och verksamhetskommittén. Detta har gjort att förutsättningarna varit 
goda för ett lyckat arbete. Furubergskyrkan har under 2018 arrangerat mötesplatser/
grupper av olika slag där människor från olika bakgrund fått möjlighet att träffas. 
Exempel på dessa grupper är Messy Church (ersättaren för verksamheten Orka), Liten 
och stor, Ljusglimten, bönegruppen och Temakvällar. I Furubergskyrkan bedrivs även 
ett rikt körliv som består av körerna Furubergskören, C & Hör och två barnkörer (se 
musikverksamheten längre fram). Det har även arrangerats en påsk- och julvandring 
riktad till mellanstadieskolor i närheten. 

Under söndagarna på vår- och höstterminerna har det arrangerats ett rikt utbud av olika 
sorters gudstjänster. Under våren satsades det på att få asylsökande som bor på Pite 
havsbad till gudstjänsterna i Furubergskyrkan. Detta ledde till att en minibuss hyrdes 
in varje söndag för att hämta och lämna asylsökande på Piteå havsbad i samband med 
gudstjänsterna. Under hösten ersattes dessa med att en stor buss och en busschaufför 
hyrdes in. Orsaken till detta var det ökande antalet gudstjänstdeltagare från Pite havs-
bad. Dessa har kommit in i församlingen på ett fint sätt och deltar även i gudstjänstlivet, 
exempelvis som textläsare. Under 2018 anordnades en missionshelg i mars med Sofia 
Svensson som talare och en bibelhelg i september med Leif Nordenstorm som talare. Ett 
utmärkande drag för verksamheten i Furubergskyrkan är att mycket av den är ledd av 
frivilliga. Detta är glädjande. I maj 2018 arrangerades en körresa för Furubergskören, 
resan gick till Umeå. Kören sjöng på två gudstjänster, en i Holmsund och en i Vasa-
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kyrkan. Under 2018 har de gjorts en del nya satsningar. Ett exempel på detta är guds-
tjänstsatsningen Messy Church, en gudstjänstform som är riktad till barnfamiljer. Denna 
verksamhet har varit helt rätt i tiden och vuxit till en gudstjänstform som lockat ungefär 
50 deltagare i alla åldrar varje gång. Bibelstudier har även erbjudits under våren 2018. 
En annan nysatsning var en lördagsfrukost som arrangerades i oktober. Tyvärr lades 
ungdomskvällarna på fredagar ner eftersom att antalet besökare blev mindre och mindre. 
Istället arrangerades en ungdomsgudstjänst i december. 

Furubergskyrkan höjde antalet gudstjänstbesökare med ungefär tusen besökare förra 
året. Från ungefär 3 500 till ungefär 4 500 besökare. Orsakerna till detta är det stora 
arbetet på Pite havsbad och att gudstjänstsatsningen Messy Church slagit väl ut. Verk-
samheten har hållit sig inom de ekonomiska ramarna. Målen i verksamhetsplanen för 
Furubergskyrkan anses vara uppfyllda.

Verksamheten i Furubergskyrkan kan utvecklas på många sätt. Ett konkret exempel är 
att den i framtiden kan bli bättre på att skicka folk vidare till andra verksamheter när de 
funderar på att sluta i en grupp. Ett annat exempel är behovet av att utveckla söndags-
gudstjänsterna. 

Infjärdens kyrka
Under verksamhetsåret har Infjärdens kyrka sakta formerat sig som en samarbetskyrka 
och försökt få fatt på vad detta kan innebära bland annat för gudstjänstlivet. Några stora 
för-ändringar har inte skett, men små steg har ändå tagits. I verksamhetsplanen talades 
det om olika uttrycksformer och en tydlig delaktighet. En del i att uppnå detta var att 
börja med Infjärdenmässan, som firas två gånger per termin, varannan gång i Svensbyn 
och varannan gång i Infjärdens kyrka.  Några tydliga mål fanns med denna mässa: 

• att den ska vara enkel och kunna fungera både i kyrka och bönhus 
• att den ska ge plats för många röster 
• att det ska finnas möjlighet att uttrycka sig på olika sätt i gudstjänsten samt 
• att sång/musik med fördel framförs av lokala förmågor som inte nödvändigtvis måste 
höra hemma i ett kyrkligt sammanhang.

Målen har fyllts och känslan efter Infjärdenmässan har ”smakat mer”. 

Statistiken visar inga tydliga trender åt något håll. Antalet gudstjänstdeltagare är tämli-
gen stabilt. Statistiken mäter ju bara en begränsad del av målen – nämligen huruvida det 
totala antalet gudstjänstbesökare minskar eller ökar. Av olika skäl kommer en och annan 
inte längre till gudstjänsterna samtidigt som nya ansikten tillkommer. Det finns en tydlig 
koppling mellan antalet barn i barnkörerna och antalet gudstjänstbesökare vid familje-
gudstjänsterna. Det finns alltså en relation mellan annan verksamhet och gudstjänster. 
Många i medelåldern deltar i gudstjänsterna mer spontant än på regelbunden basis och 
det är svårt att få ungdomar att komma till gudstjänst. 

Verksamheten har hållit sig inom de uppsatta ekonomiska ramarna. Målen har delvis 
nåtts, åtminstone vad gäller ökad delaktighet och fler uttrycksformer. Främst beror detta 
på Infjärdenmässorna. När det gäller kopplingen mellan vardagsverksamhet och guds-
tjänst finns det ett arbete att göra. En stor vinst är att det numera finns arbetsplatser i 
kyrkan. Anställda blir därmed synliga och bekanta för deltagarna i veckans olika verk-
samheter, vilket sänker trösklarna och ökar igenkänningsfaktorn.

Gudstjänst är inte enkelt men Infjärdenmässan har upplevts positiv. Vad i den som ”lyf-
ter” är svårt att sätta fingret på och därmed svårt att ta med in i andra gudstjänster. En 
stor utmaning är att hitta en form för söndaglig gudstjänst som upplevs som meningsfull 
både för små och stora, för vana gudstjänstbesökare och ovana, och som helst fungerar 



både i Svensbyn och Infjärdens kyrka. Vi känner av ledarbrist i till exempel Skatten 
(söndagsskolan). Vägen framåt är nog inte att dela upp verksamheterna utan att hitta 
det gemensamma, det som bär för många/alla.

UTVÄRDERING
Genom den verksamhet som bedrivits både i PKR:s regi och i samverkan med EFS 
centralt i Piteå, och i församlingens samarbetskyrkor, anses det uppsatta målen vara 
uppfyllda. Med tiden tydliggörs arbetsformer och den nybildade samarbetskyrkan i In-
fjärden börjar hitta sina former.

Projekt och satsningar
Församlingens inriktningsmål handlar om ökad samverkan med andra samhällsaktörer, 
stimulera till ideella insatser och låta allt arbete präglas av tillgänglighet och utveckling. 
Målet är att under 2018 jobba vidare med de satsningar som speglar dessa inriktnings-
mål och på ett medvetet sätt kommunicera dessa till församlingsborna som exempel på 
vad församlingen prioriterar.

Pitemissionen

Kommentarer

Församlingen har haft ett 30-tal volontärer som varit engagerade, samt även varit röst-
bärare, för detta arbete. Insamling av gåvor till härbärget har medfört många kontakter 
med människor som vanligen inte kommer till kyrkans verksamheter. Volontärerna har 
varit en stor tillgång och det har varit enkelt att få människor att engagera sig i verk-
samheten. De akuta insatserna för att män-niskor ska få tak över huvudet har fungerat 
väl bortsett från att sängplatserna en del nätter varit för få. Kritik framfördes också att 
biljetterna blev slutsålda redan på morgonen. Piteå församling har från december 2018 
anställt en person på 50 % för att utveckla arbetet mot målgruppen hemlösa, men inte 
i form av ett härbärge. Församlingens samarbete med kommunen behöver utvecklas yt-
terligare i detta viktiga arbete. Budgeten har överskridits på grund av få sponsringsavtal 
samt högre personalkostnader än beräknat.

Det är nödvändigt att arbeta långsiktigt med Pitemissionens övergripande vision och 
för att om möjligt jobba mer förebyggande, genom bland annat stöd i hemlandet. Om 
Pitemissonen ska kunna fortsätta driva härbärge bör det finnas en chef/föreståndare 
för detta. Detta för att hantera personalfrågor, konflikter, hjälpa gästerna till rätt stöd 
i samhället och ansvara för ekonomin. Dessutom behöver en chef/föreståndare jobba 
framåtsyftande med gruppen hemlösa och med projektet i stort. En volontäransvarig 
behöver kunna möta upp volontärernas behov och frågor. Relationen mellan volontärer 
och anställd personal behöver också tydliggöras. Extern sponsring behöver vara klar 
innan nytt härbärge kan startas upp, samt att kyrkans, respektive kommunens, ekono-
miska ansvar blir tydliggjort.

S:t Mary 

Kommentarer

• Projektet S:t Mary har under året bedrivit skaparverkstad och café med deltagare som 
kommit från Arbetsförmedlingen, samt några från Försäkringskassan. Projektet följer 
den plan som är uppsatt. Många av deltagarna har haft svårt att hitta en praktikplats 
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efter sin tid på S:t Mary (6 månader) varför ett antal deltagare blivit kvar i caféet. Målet 
är att under projekttiden kunna ta emot 24 individer. Så här långt har 16 individer del-
tagit, vilket borgar för att målet kommer att nås. Målet med S:t Mary är att:
• Upprätta människor
• Erbjuda ett sammanhang där deltagarna kan utveckla sina gåvor och vara till nytta 
för andra
• Stötta deltagarna på vägen mot en långsiktig lösning på sin försörjning

Alla deltagare har fått ökad kunskap och genom detta blivit en mer aktiv del i samhället, 
bland annat genom att rösta. Församlingen har genom projektet ett nära samarbete med 
Arbetsförmedlingen. Det har visat sig vara svårt att stödja deltagarna när det gäller den 
egna försörjningen. Många har en begränsad arbetsförmåga och det är svårt att hitta en 
plats i samhället som accepterar detta.

Det har tillkommit flera kostnader i projektet i form av renovering av byggnad och ett 
större handledarbehov än projektet initialt räknat med. Hela tiden utvecklas både ska-
parverkstaden och caféverksamheten. Caféet skulle kunna utvecklas ytterligare för att 
ge fler möjlighet till praktikplats. Att involvera vaktmästeri och kyrkogård i S:t Mary-
verksamheten skulle kunna öppna upp för fler arbetsuppgifter. Genom att ha en struktur 
med handledare – deltagare kan Piteå församling vara en trygg växtplats för människor 
i behov av arbetsträning och praktik.

Sommarkyrka 2018

Kommentarer

Sommarkyrkan bestod av 6 ungdomar som jobbade i cirka 6 veckor i Piteå församling, 
främst under juli månad. De jobbade bland annat med kyrkmarknaden i Öjebyn, Piteå 
Summer Games, Kyrkstadscaféet i Öjebyn, Havsbadskyrkan, samt vid ordinarie sön-
dagsgudstjänster. Ett digert program där allt från kaffekok till volleybollspelande och 
drama och sång vid gudstjänster ingick. Årets ungdomar gjorde ett fantastiskt jobb. De 
önskade dock att det hade funnits tid och utrymme för egna idéer, de såg till exempel 
möjligheten att ha konfirmanduppföljningsträffar under sommaren. Något att ta med 
sig till nästa år. Detta var andra året Sommarkyrkan genomfördes i denna form. Till 
kommande år är tanken att gruppen delas upp: 2 jobbar stationärt på kaféet, 4 med den 
utåtriktade och mer musikaliska delen. 

Piteå Summer Games

Kommentarer

Under flera år har Piteå församling tillsammans med Hortlax församling, Norrfjärdens 
församling och Luleå stift varit med under Piteå Summer Games, i tältområdet Mixed 
Zone. I Mixed Zone samverkar flera aktörer som bland annat Pireva, Piteå kommun, 
Unicef, Biblioteken i Norrbotten och Nolia. Engagemanget i PSG handlar om att vara 
kyrka och möta människor, barn och unga. Församlingen erbjuder pyssel och sångstund 
för de små, tipstävling samt time-out-hörnan där man kan sitta ned och ta en paus. Nytt 
för 2018 var möjligheten att tända ljus och skriva ned tankar/böner på post it-lappar. 
Likt tidigare år fanns en färdig planering inför sommaren med tydlig ansvarsfördelning 
mellan församlingarna och stiftet. Stiftet har en samordningsfunktion, står för alla utgif-
ter i form av tälthyra och material samt är sammankallade för möten och PSG-kontakt. 
Församlingarna bemannar under helgen och ansvarar för program. En kyrklig ”Summer 
games-general” engagerades och kommer att gå parallellt med stiftets representant och 
introduceras i arbetet. Då stiftet av olika anledningar uteblev steg kostnaden för för-

        Verksamhetsuppföljning 2018       13



samlingarna. År 2019 och framåt kommer att se annorlunda ut då stiftet tagit ett nytt 
principbeslut, vilket innebär att de ej går in med ekonomiska resurser i församlingar.
Insamlingen under PSG till Svenska kyrkans internationella arbete, kampanjen ”Fotbol-
len är livsviktig”, blev 3 600 kr. 

Integrationsprojekt

Kommentarer

Asylboendet på Pite havsbad

Under 2018 har det bott cirka 650-750 asylsökande på Pite havsbad. Situationen för de 
boende är pressad och många mår dåligt. 

Psykosocialt stöd. Församlingens personal på asylboendet har främst fokuserat på 
att ge psykosocialt stöd i form av enskilda samtal, familjestöd och stöd till utsatta kvin-
nor. Det finns ett gott samarbete med hälsovården och eftersom det inte finns någon 
kurator eller psykolog på boendet kontaktar vården ofta kyrkans personal när de ser att 
samtal behövs. 

Gudstjänster och Öppet hus. Under våren hyrde församlingen en minibuss för att 
erbjuda de asylsökande möjlighet att besöka Furubergskyrkans gudstjänster (se Furu-
bergskyrkan). Trycket på platserna blev så stort att det under hösten hyrdes in en full-
stor buss. Det har vid varje gudstjänst lästs texter på flera olika språk.

Under hösten uppstod ett behov av en verksamhet för barnen som kom från Havsbadet 
till gudstjänsterna på Furubergskyrkan. Det löstes genom att en anställd gick ut med 
barnen under första psalmen och hade en kort samling med sång, dans och bibelberät-
telser, följt av pyssel och lek. Samlingarna har varit varje söndag under terminen förut-
om de söndagar det varit ”skatten-samlingar”. Mot slutet av terminen gick asylsökande 
själva in som volontären i detta. Det har varit mellan 10-20 barn på dessa samlingar.

Under året har församlingen erbjudit de asylsökande att komma till Öppet Hus i Furu-
bergskyrkan en torsdag i månaden. Målet har varit att skapa en mötesplats där fokus 
ligger på mötet med människor och att de ska få miljöombyte och möjlighet till aktivi-
teter. Verksamheten har erbjudit SFI-material, pingis, biljard, pyssel och samtal. Delta-
garantalet har pendlat mellan 15-45. Vid varje tillfälle har 2-3 anställda och ett 10-tal 
volontärer, både kvinnor och män, varit engagerade.

Tankar framåt. Arbeta mer medvetet med att ta fram sällskapsspel, till exempel me-
mory, där man kan träna på svenska ord samt öppna upp för samtal. Hur kan kyrksalen 
användas? Ett förslag är att öppna upp som ett stilla rum för samtal och ljus-tändning.
Planer finns att arrangera en fest innan sommaren, då havsbadet stänger för säsongen. 
Detta som våravslutning. 

Undervisning i kristen tro. Det har kommit förfrågningar från flera asylsökande 
om undervisning i kristen tro. Ett par av församlingens präster har haft enskilda samtal 
med några av dem. Ett av församlingens prioriterade områden 2018 var dop- och dop-
uppföljning både för barn och vuxna. Vad gäller mötet med asylsökandes frågor finns 
mycket att önska. Beredskapen i församlingen har inte varit så god som man skulle 
önska. Det är viktigt att poängtera att undervisning i kristen tro per automatik inte 
leder till dop, men församlingen behöver bli bättre rustad för att på ett kärleksfullt och 
respektfullt sätt presentera evangeliet för de som frågar efter det. Under hösten har en 
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av de asylsökande, persisktalande, ansvarat för ett bibelstudium på Havsbadet i försam-
lingens regi. Ett 20-tal personer har deltagit. 

Håpp-gruppen (Hållplats Piteå). Under året har personal som jobbat med asyl- 
och flyktingfrågor regelbundet samlats för att samordna och söka prioriteringar i verk-
samheten. Det har varit av största vikt att samordna verksamheten och hitta gemen-
samma förhållningssätt i fler svåra frågor.

Framtiden. Asylboendet på Pite havsbad stängs 2020-01-31 och kommer succesivt 
att avvecklas under hösten 2019. Piteå församling måste jobba vidare med frågor kring 
undervisning och eventuella konvertitdop.

Körpedagogisk satsning

Kommentarer

Ungdomskören Possible
Kören ingår i det körpedagogiska projektet och är en ungdomskör som vänder sig mot 
åldern 15-25 år. 2018 har kören ökat från 7 till 10 sångare. Gruppen kommer troget på 
övningarna, där det är både sång och samtal. Ungdomskören Possible har sjungit vid flera 
tillfällen, bland annat 3 gånger på ”Medan ljusen brinner” i Piteå kyrka, Furubergskyr-
kans Temakvällar samt julkonsert med Blå Toner. Kören har också sjungit på passionsan-
dakt på EFS i Piteå samt vid pedagogdagarna i Luleå domkyrka. I mars 2018 var några 
också med på ungdomskördagen som UKN (ung kyrkomusik i Norr) anordnade tillsam-
mans med Piteå församling och som avslutades med en konsert i Piteå kyrka. Det har varit 
svårt att få igång kören och att hitta ”rekryteringsområden”. Trots detta har gruppen 
vuxit en aning. Samverkan med församlingens pedagoger kan utvecklas ytterligare, bland 
annat handlar det om vad man kan göra tillsammans med konfirmanderna. 

Medan ljusen brinner
Verksamheten har funnits som ett komplement till arbetet med ungdomar, samt en plats 
för ungdomskören ”Possible” att medverka i och vara i ett ungdomligt sammanhang. 
Medan ljusen brinner är ett samarbete med Musik- och dansskolan och ett välbesökt 
återkommande evenemang i kyrkan (från januari 2 ggr/mån, från hösten bara 1 ggr/ må-
nad). Besöksantalet har varit 60-100 personer varje gång. Innehållet är sång och musik 
framförd av ungdomar från musikskolan, men också från församlingen och Framnäs folk-
högskola, i en kyrka helt fylld av tända ljus.

Sångelever
Sånglektioner är en del av församlingens satsning. Satsningen riktar sig främst till ung-
domar. Detta har fungerat bra. ”Vanliga” körsångare får också chansen att få tips och 
träning för att bättre förstå sin röst. Inte minst är det ett sätt att lära känna körsångare 
närmare och därmed bygga relationer. Det erbjuds cirka 7 sånglektioner/vecka.

Musikal med KU-onsdagsgruppen
Inom ramen för det körpedagogiska projektet har det i samarbete med församlingens pe-
dagoger skrivits och satts upp en musikal våren 2018, samt hösten 2018, i en fullsatt Piteå 
kyrka. Idén byggde på att alla har ”det som krävs”, vilket också blev temat på musicalen. 
Kören Possible övade in sångerna, liksom KU-gruppen, och det blev en sångglad grupp som 
sjöng tillsammans. Musikalen innehöll sedvanlig rekvisita, kompgrupp (ungdomar), ljus 
och ljud. Detta var ett av de planerade målen för samverkan inom körpedagogiska projektet 
vilket föll mycket väl ut och uppskattades både av medverkande och av församling.
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Suicidpreventivt arbete

Kommentarer

Varje år är det många människor som begår självmord och det behövs ett stort förebyg-
gande arbete för att kunna minska antalet. Piteå församling har under 2018 varit en del 
i detta arbete. Ett av församlingens inriktningsmål för 2018 var att samverka med andra 
samhällsaktörer, vilket har gjorts på ett tydligt sätt inom detta område. Den 10 septem-
ber 2018 uppmärksammades den internationella suicidpreventiva dagen. Ett samarbete 
med volontär från föreningarna Suicid zero och SPES, samt studieförbundet Bilda, myn-
nade ut i en stilla stund i kyrkan. Stunden i kyrkan innehöll ljuständning, sång och 
musik samt en kort betraktelse. 30-40 personer deltog. Många av dem var anhöriga och 
vänner till personer som avlidit senaste året. Efteråt anordnades en ljusmanifestation på 
byxtorget i centrala Piteå. Där tändes ljus för de 1500 personer som under föregående 
år mist sitt liv i suicid i Sverige. Den 25/10 anordnades två föreläsningar på temat ”Våga 
prata om suicid”. Även detta var ett samarbete mellan Suicid zero, SPES, Bilda och Piteå 
församling. Förbundsordförande för SPES talade på eftermiddagen om att förebygga 
och möta människor med suicidala tankar. Det har inte funnits några äskade medel för 
denna verksamhet, vilket gjorde att pengar fick tas från andra verksamheter. Inför 2019 
har det äskats ekonomiska medel så att församlingen även i fortsättningen ska kunna 
engagera sig i detta viktiga arbete.

UTVÄRDERING
Det övergripande målet med det projekt och satsningar som genomförts var att spegla 
de inriktningsmål som församlingen satt upp; ökad samverkan med andra samhällsak-
törer, stimulera till ideella insatser och att allt arbete skulle präglas av tillgänglighet och 
utveckling. I den verksamhet som bedrivits har dessa mål varit vägledande och genom 
god samverkan med både Piteå kommun och andra samhällsaktörer anses målen vara 
uppfyllda. När det gäller arbetet bland asylsökande och flyktingar har församlingen 
endast delvis nått till de mål som var uppsatta för verksamheten. Den grundläggande 
kristendomsundervisningen skulle ytterligare behöva prioriteras, och resurser avsättas.

Volontärverksamhet 
Piteå församling vill vara en växtplats där människor får känna sig hemma och har 
möjlighet att utvecklas i gemenskap med andra. Det övergripande målet med Piteå för-
samlings volontärverksamhet är att uppmuntra och stimulera till ideellt engagemang. 
Ett specifikt mål för 2018 är att anställda inom alla verksamhetsområden i högre ut-
sträckning ska möjliggöra för ideellt engagemang och därmed öka det totala antalet vo-
lontärer. Volontärverksamheten vill verka för ökad delaktighet inom alla verksamhets-
områden. När människor får bidra med sina erfarenheter och sin kunskap i gemenskap 
med andra sker en ömsesidig utveckling.

Kommentarer

Volontärverksamheten i Piteå församling vill tydliggöra, uppmuntra och stimulera till 
ideellt engagemang. Volontärverksamheten syftar till ett gemensamt medarbetarskap 
där olika roller och uppgifter ryms. 

Volontärer rekryteras genom personliga kontakter, foldrar och volontärbyrån. Bedöm-
ningen är att det har tillkommit fler volontärer i församlingens olika verksamheter. Bland 
annat handlar det om Pitemissionens arbete och körverksamheten, men också Tillsam-
mansverksamheten (besöksgrupper). Församlingen har också en stor grupp  volontärer 
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som engagerar sig i de två samarbetskyrkor som finns och i den stora SFI-verksamheten. 
EFS är genom sin tradition som lekmannarörelse en självklar volontärresurs i Piteå för-
samling.

Inspirations- och fördjupningsdagar (Ideellt forums idédagar) genomfördes i Helsing-
borg för ideellas, förtroendevaldas och anställdas engagemang i Svenska kyrkan. Från 
Piteå församling deltog 2 förtroendevalda, 3 volontärer och 2 anställda, sammanlagt 7 
personer. 

Ingen anställd från Piteå församling deltog i utbildningen Att leda ideella detta år. 

Professorn och författaren David Thurfjell föreläste för anställda och förtroendevalda 
om ”Det gudlösa folket”. Fokus i föreläsningen handlade om svenskarnas relation till 
kyrkan och den kristna tron. Många har en positiv inställning till kyrkan, döper sina 
barn, gifter sig och låter sig en gång begravas i kyrkan. Trots detta definierar man sig 
inte som kristen. Många av dessa människor finns i vår församling, i olika grad av en-
gagemang.

Tillsammansverksamheten
Se Diakoni/äldre.

UTVÄRDERING
Det övergripande målet att uppmuntra och stimulera till ideellt engagemang anses vara 
uppfyllt genom den verksamhet som beskrivits ovan. Eftersom bedömningen är att fler 
volontärer har tillkommit i verksamheten anses också målet att anställda inom alla 
verksamheter i högre utsträckning möjliggjort ideellt engagemang.

Det är av största vikt att referensgruppen för volontärarbete är aktiv i sitt arbete och 
ständigt jobbar för att belysa volontärverksamhetens betydelse i församlingens arbete. 
Volontärgruppen består av en representant från varje kategori av medarbetare, samt vo-
lontärsamordnare. Volontärerna fyller en viktig funktion och anställd personal behöver 
jobba för att bli ”möjliggörare”, det vill säga våga ta ett steg tillbaka för att ge de ideella 
krafterna ett större utrymme.
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Församlingens 
grundläggande uppgifter 
Gudstjänst

Gudstjänst och gudstjänstutveckling
Målet är att genom olika uttrycksformer och tydlig delaktighet öka det totala antalet 
gudstjänstbesökare i våra kyrkor samt att kopplingen mellan vardagsverksamhet och 
gudstjänstlivet blir tydligare. 

Kyrkliga handlingar
Med ledorden personligt, enkelt och värdigt är målet är att göra alla kyrkliga handlingar 
mer attraktiva och tillgängliga. Genom tydliga handlingsplaner (pastoraler), medveten 
marknadsföring och genomtänkt uppföljning kan detta förverkligas. Ett konkret mål 
inför 2018 är att öka andelen döpta i församlingen.

En flerspråkig kyrka
Målet för 2018 är att skapa bättre förutsättningar att fira gudstjänst för våra tecken-
språkiga församlingsbor, och andra med annat modermål än svenska, samt att detta 
tydligt kommuniceras till församlingsbor och berörda grupper.

Musikverksamhet
Musikverksamheten är en bärande del i de flesta områden i församlingen. Målet för 2018 
är att öka samverkan med andra samhällsaktörer samt att majoriteten av gudstjänster-
na berikas genom extra musikinslag, utöver liturgisk musik och traditionell psalmsång
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statistik gudstjänster och kyrkliga handlingar

Kommentarer 

Gudstjänst och gudstjänstutveckling

Piteå kyrka
Arbetet med gudstjänst och gudstjänstutveckling i Piteå kyrka fortsätter med ett lång-
siktigt perspektiv. Överlag sker en liten men ändå stadig ökning av antalet gudstjänst-
besökare. Det har också skett en tydligare indelning av vilka anställda som har sin bas i 
Piteå kyrka. Det är inte bara präst och musiker utan nu också diakon och pedagog som 
mer tydligt än tidigare är kopplade till gudstjänsterna i Piteå kyrka. Det har gjort att 
gudstjänsterna har kunnat vara något mer varierade.

• Gruppdeltagare från Vuxen väg till tro har deltagit i tre gudstjänster under våren. 
Det har varit av betydelse för församlingsgemenskapen att få följa varandra och be för 
deltagarna. Under hösten blev det inte underlag för en grupp i samma form. 
• Lars Björklund, sjukhuspräst och kaplan för Sigtunastiftelsen, besökte Piteå under 
allhelgonahelgen. Han medverkade vid uppskattat föredrag, vid minnesgudstjänst och 
söndagsgudstjänst utifrån temat ”det som ger hoppet liv”.
• Liksom under 2017 har det firats fyra sinnesromässor i Piteå kyrka. Under hösten har 
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2016
antal ggr snitt/gång

2017
antal ggr snitt/gång

2018
antal ggr snitt/gång

vidare statistikuppgifter 2016 2017 2018

           ...Huvudgudstjänster
           ...Gudstjänster (alla)
           ...Kyrkliga handlingar
           Antal döpta
           Antal konfirmerade

   9 594
 18 428
 20 659
       187
       112

 10 466
 14 406
 17 429
       185
       103

 11 650
 15 573
 17 780
       142
       104

Huvudguds-
tjänst
Med mässa 
Utan mässa
 
Annan 
gudstjänst
Med mässa 
Utan mässa
 
Andakter
Sjukhus och 
äldreboenden
 
Musik-
gudstjänster
 
Konserter
 
Kyrkliga 
handlingar
Dopgudstjänster 
Vigselgudstjänster
Begravningsguds-
tjänster
Konfirmations-
gudstjänster

81
87

50
35

150

18

16

165
54

266

3

54
60

24
37

18

127

123

35
19

42

267

74
107

55
6

115

18

35

152
41+11

251

3

46
66

17
50

19

41

72

33
56

39

275

80
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sinnesromässorna legat i samband med psykiatrins vecka och Pride i Pite älvdal. Sinnes-
ro har en enkel form och bygger på att olika människor delar med sig av sin berättelse 
eller sin musik, och att frivilliga medverkar praktiskt på olika sätt. Gudstjänstformen 
samlar ofta människor som inte kommer till gudstjänsten klockan 11. Under psykia-
trins vecka 2018 besökte Göran Larson (författare, präst och psykoterapeut) Piteå för-
samling och Piteå kyrka och bidrog till att sinnesromässan blev välbesökt. 

• Ett flertal gudstjänster har firats tillsammans med EFS Piteå som en följd av det sam-
verkansavtal som slöts under våren 2018. Målsättningen har varit att fira en gemensam 
gudstjänst i månaden, antingen i Piteå kyrka eller i EFS Piteå. En söndag i månaderna 
augusti, september och oktober firades också gudstjänst i EFS Piteå En söndag i måna-
derna november och december firades gemensam gudstjänst i Piteå kyrka. Det har också 
varit samverkan kring julens gudstjänster.
• Ett antal nya kyrkvärdar har tillkommit. Det har varit träff och introduktion för nya 
kyrkvärdar. Alla träffades en kväll under våren för samvaro och fika, och en kväll under 
hösten för middag, samvaro och utbildning (om nattvarden).
• 50 nya psalmböcker med nya ordningar från kyrkohandboken 2018 har köpts in. 
Tanken är att successivt byta ut slitna psalmböcker. 
• Kyrkan hålls fortsatt öppen måndag – tisdag och torsdag - fredag 08.00-14.00. Det 
förs inte statistik över hur många som kommer men intrycket är att allt fler söker sig till 
kyrkan under dagtid.
• Veckomässorna lades ner under hösten eftersom de samlat så få människor (i genom-
snitt 7 personer inklusive präst, musiker och vaktmästare). Förhoppningen är att hitta 
en dag och tid som kan passa fler. Eftersom kyrkan ligger mitt i stan så ”borde” det 
finnas underlag för en enkel mässa en gång i veckan.

Några siffror (2017 års siffra i parentes)
• Det har firats 13 (31) veckomässor, 56 (60) gudstjänster/högmässor söndag klockan 
11, tre midnattsmässor, två konfirmationsgudstjänster och en gökotta. Utanför statisti-
ken har det också varit ej offentliga gudstjänster, som till exempel skolgudstjänst med 
mer än 300 deltagare.
• Gudstjänster/högmässor klockan 11 samlar i genomsnitt 71 (64) personer. Liksom 
tidigare kommer det fler besökare under hösten än under våren och sommaren. Vårens 
gudstjänster hade i genomsnitt 61 (56) gudstjänstbesökare, sommaren 55 (47) och hös-
ten 96 (77).
• Sinnesro samlar i genomsnitt 100 (70) personer. 
• Veckomässorna har i genomsnitt samlat 7 (8) deltagare.  
• Konfirmationsgudstjänsterna samlade 208 personer och gökottan 84 personer.
• Liksom under 2017 var julbönen den gudstjänst som samlat flest personer, följt av 
gudstjänst första i advent, påskdagsmässa och julotta.
• Midnattsmässorna under påsknatten, i sommartid och julafton har i genomsnitt sam-
lat 46 (51) personer. Julnattsmässan samlade 85 personer, mässan i sommartid samlade 
21 personer.

Mer att göra
• Kyrkorummet fortsätter vara en begränsning vad gäller att röra sig i rummet, att 
kunna erbjuda en plats för barn, eller att kunna stanna kvar för ett enkelt kyrkkaffe.
• Kyrkkaffet är viktigt. Det är dock inte enkelt att bjuda in till kyrkkaffe. Oftast är 
det upp till tjänstgörande präst eller vaktmästare att ordna med kaffe. För den enskilde 
gudstjänstbesökaren kan det också ta emot att gå över till Kyrkcenter och det finns inte 
längre frivilliga som vill koka kaffe. 
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Öjeby kyrka
Under året har det varit 57 stycken gudstjänster och högmässor i Öjeby kyrka. Guds-
tjänster med nattvard samlade i snitt 51 deltagare (2017 i snitt 41 deltagare). Familje-
gudstjänster samlade i snitt 82 deltagare (2017 i snitt 59 deltagare). Övriga gudstjänster 
i snitt 51 deltagare. 

Arbetet med gudstjänstgrupperna i Öjeby kyrka har fortsatt under året. Tydligt är att 
det finns en stor utmaning att hitta fler som vill vara delaktiga i dessa grupper. Några 
personer har fallit bort under året och det har inte tillkommit några nya. Vissa grupper 
är få till antalet utöver kyrkvärdarna. En av de bärande uppgifterna för gudstjänstgrup-
perna är iordningställandet av kyrkkaffet efter gudstjänsten. Tydligt är att kyrkkaffet är 
en viktig del i arbetet för gemenskap kring gudstjänsten. Under året har Öjebymässan 
firats regelbundet liksom några söndagar med familjegudstjänst där barnkörerna i Öje-
byn är en bärande del. Under december månad firades en Tillsammansmässa med talat 
språk och teckenspråk. Under 2018 har det inte blivit någon kyrkvärdskurs eller studie-
besök, vilket delvis kan bero på att tjänsten som gudstjänstsamordnare har bytts under 
augusti månad. Kyrkvärdar och deltagare i gudstjänstgrupper har fått kyrkokalendern 
som gåva från församlingen. 80 Psalmböcker har köpts in till Öjeby kyrka då många 
psalmböcker är utslitna. Verksamheten har hållit sig inom de ekonomiska ramarna. 

Det finns en utmaning i Öjebyområdet att skapa en koppling mellan vardagsverksamhe-
ten och gudstjänsten. Det finns också behov att skapa en vardagsverksamhet som visar 
vägar in i gudstjänstlivet. Öjebymässan är bra för att skapa delaktighet men det kräver 
tid och engagemang av flera för att få det att fungera. Arbetet med gudstjänstutveckling 
är en fråga som rör fler områden än själva gudstjänsten. I det långsiktiga arbetet med 
gudstjänstutveckling i Öjeby kyrka bör man inbegripa visionerna och tankarna kring 
vardagsverksamheten i Öjebyområdet. Dessa bör gå hand i hand.

Gudstjänster Markbygden
I Piteå markbygd finns två gudstjänstlokaler: Långträsk kyrka och Gråträsk kapell. 
Gråträsk kapell har renoverats och åter tagits i bruk under 2018. Där firas inte regel-
bundna gudstjänster men är möjligt att boka för kyrkliga handlingar. I Långträsk kyrka 
firas gudstjänst en gång/månad. Den gudstjänstfirande församlingen är av hög medelål-
der. Det har gått bra att förnya gudstjänstformen efter nya kyrkohandbokens mönster. 
Gudstjänstarbetet är i Långträsk inne i ett bevarande skede, snarare än ett aktivt utveck-
lande. Piteå församling har firat gudstjänst i Långträsk kyrka och Gråträsk kapell vid 9 
tillfällen under år 2018 (8 i Långträsk och 1 i Gråträsk). Medeltalet på antal gudstjänst-
besökare i Långträsk är 12. Det är fler besökare i Gråträsk. När det inte firas gudstjänst 
så ofta i Gråträsk drar till exempel en julotta, eller första advent, upp medelantalet 
besökare. Församlingen har även anordnat kyrkskjuts till Öjeby kyrka vid två tillfällen. 

Målsättningen är att fortsätta fira gudstjänst i samma omfattning som tidigare. Bristen 
på annan verksamhet i bygden (se Markbygdsträffen) gör att det naturliga odlandet av 
kontakter blir lidande, vilket även gör det svårare få folk att komma till gudstjänst. Idé 
finns om att ha fler gudstjänster/sångkvällar i Gråträsk sommartid.

Äldreboenden
Piteå församling erbjuder gudstjänster på äldreboendena inom församlingens gränser. 
Arbetet med detta har förändrats om man ser det på lite längre sikt (10-15år). Där det 
tidigare var naturligt att se detta som enkla, men regelrätta gudstjänster, ibland även i 
form av mässa, är det idag en mycket större bredd på vad som utförs. Idag ligger beto-
ningen på det sociala och det musikaliska medan förkunnelseinslaget tonats ner. Fika, 
som tidigare var en självklarhet, är inte alltid möjligt genomföra. En stor del av föränd-
ringen ligger i boendena själva: alla efterfrågar inte andakter. Vidare är vårdbehovet hos 
de flesta högt. Fysiska och mentala funktionshinder tar ner förmågan att delta. Signalen 
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har kommit från flera håll att församlingen är välkommen med till exempel sång och 
musik, men det behöver inte vara med en präst som håller andakt.

Infjärdens kyrka och Furubergskyrkan 
(se Ekumeniskt arbete och samarbete med EFS tidigare i verksamhetsberättelsen)

UTVÄRDERING
Målet var att öka det totala antalet gudstjänstbesökare i församlingen genom olika ut-
trycksformer och tydlig delaktighet. Statistiken visar att detta mål har nåtts, 15 573 
besökare 2018 mot 14 406 besökare 2017, även om det fortfarande finns mycket arbete 
kvar att göra på detta område. Inte minst handlar det om att hitta alternativa gudstjänst-
former som möter fler åldersgrupper men också att vardagsverksamheten och sönda-
gensgudstjänst på ett tydligare sätt hålls samman.

Kyrkliga handlingar

Kommentarer

Till kyrkliga handlingar räknas dop, konfirmation, vigsel och begravning. Konfirmation 
avhandlas i en egen uppföljning under rubriken undervisning.

Dop
2018 har ett av inriktningsmålen för Piteå församling varit dop. En dopsatsning har 
lanserats vilken består av: 
• en tidig kontakt via brev med nyblivna föräldrar där minst en är medlem i Svenska 
kyrkan. I brevet ges information och erbjudande om dop.
• ett hembesök där en gåva från församlingen överlämnas.
• vid dopet hängs en ängel av trä med dopkandidatens namn upp i kyrkan. Denna ängel 
skickas efter årets slut till den döpte.
• En utvärdering av arbetet med dopsatsningen är gjord. Satsningen fortsätter år 2019. 
Resultatet av satsningen är dock svårtolkad. I dopsatsningen gjordes 207 utskick (se 
ovan). Arbetet har hållit sig inom de ekonomiska ramarna. Dopsatsningen fortsätter år 
2019, och förmodligen ett antal år till. Församlingen kan bli bättre på att personligen gå 
ut med gåvan till nyfödda, så de inte behöver skickas med posten. Dyrt och opersonligt. 

Former för undervisning av flyktingar och nysvenskar i den kristna trons grunder, som 
eventuellt leder fram till dop, kan ytterligare förbättras. Piteå församling hade 120 dop-
gudstjänster 2018, att jämföra med 152 år 2017, samt 165 år 2016. Av dessa är en del 
dop, speciellt på sommaren, av personer (barn) som inte är skrivna i Piteå församling. 
Vid vissa gudstjänster döps flera personer. 143 personer skrivna i Piteå döptes 2018. Alla 
har inte döpts i Piteå församling. Varje år döps unga vuxna i samband med konfirma-
tionsläsningen, samt ett antal vuxna konvertiter, 2018 var det 5 stycken. Det finns tyvärr 
ingen statistik på om konvertitdopen ökat eller ej. Antalet födda år 2018 i Piteå kom-
mun var 263 vilket skulle visa att drygt 54 % blivit döpta. I Piteå finns många av annan 
religion (flyktingar och nysvenskar), för vilka ett dop i Svenska kyrkan inte är aktuellt. 
Denna grupp är inte heller kvar i Piteå så länge, vilket påverkar statistiken något. 

Vigslar
2018 hölls 63 vigselgudstjänster. Det är en ökning från föregående år. 22 av dessa var 
så kallade drop-in-vigslar, vigslar som genomfördes en lördag i maj. Betydligt fler valde 
2018 drop-in-vigsel än föregående år (11 par 2017). Drop-in-vigslarna var mycket upp-
skattade och fortsatt utveckling av dessa planeras. Det kan vara läge för en drop-in-dag 
i början av hösten. Verksamheten håller sig inom budgetramen.
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Begravningar
Kring begravningsgudstjänsterna görs ingen specifik satsning. 2018 höll församlingen 
249 begravningsgudstjänster att jämföra med 251 året innan. Förutom dessa har 45 
borgerliga begravningar hållits (cirka 15 % av det totala antalet), vilken inte är någon 
ökning. 

Regelbundna träffar med begravningsbyråerna har pågått sedan några år. I detta forum 
diskuteras frågor om ansvar och ansvarsfördelning, nya gravskick och traditioner och 
hur parterna på bästa sätt kan samverka för de anhörigas bästa.

UTVÄRDERING
På ett tydligt sätt har församlingen satsat på att utveckla arbetet med dop och vigslar. 
Med ledorden personligt, enkelt och värdigt har nya arbetssätt genom dopsatsningen 
och drop in-vigslar mottagits positivt och skapat en vilja till ytterligare utveckling. Trots 
detta är det svårt att se att antalet vigslar och dop har ökat. Det specifika målet öka an-
delen döpta i församlingen har inte nåtts. Samtidigt finns det skäl att tro att det tar tid 
innan dopsatsningen slår igenom och visar på en direkt ökning av antalet döpta.

En flerspråkig kyrka

Kommentarer

Teckenspråk
En gång i månaden firas teckenspråkig gudstjänst och ungefär en gång per termin är 
det mässa. I december genomfördes Tillsammansgudstjänst i Öjeby kyrka, det vill säga 
gudstjänst på teckenspråk och talad svenska. Arbetsgruppen för teckenspråkigt arbete i 
Piteå församling träffas regelbundet för att planera och utvärdera verksamheten. I sep-
tember startade Caféträff på S:t Mary i samarbete med Teckenträffen. Det är en social 
mötesplats som Piteå kommun och de dövas förening i Piteå arrangerar tillsammans, 
och är ett uppskattat tillfälle att träffas och fika och umgås. Utflykt till Gallejaur med 
guidning och lunch var en uppskattad resa som gjordes i samarbete med Teckenträffen. 
I juni togs en ny biskop emot i Luleå domkyrka. Gudstjänsten firades även på tecken-
språk och ett tjugotal döva/teckenspråkiga stiftsbor var med. Alla helgons dag samlades 
en grupp från olika församlingar på Stiftsgården i Skellefteå och hade en gemenskapsdag.

Statistiken visar att det är en trogen grupp som kommer till gudstjänst. Det märks att 
församlingens teckenspråkiga verksamhet har rullat på sedan hösten 2017. Det finns en 
regelbundenhet. Gudstjänstsiffrorna signalerar också att det är roligt att träffas och fira 
gudstjänst över församlings- och länsgränser. Gudstjänsten i Luleå domkyrka, och en 
gudstjänst under hösten då Luleåborna kom till Öjebyn, är exempel på detta. Caféträf-
farna visar att det är viktigt med teckenspråkiga mötesplatser där man kan umgås och 
prata med varandra. Detta ger också möjlighet för fler att upptäcka kyrkans verksamhet 
och i förlängningen också närma sig gudstjänsterna. Tyvärr blev höstterminens plane-
rade samling ”Mat och prat” – samtal om bibeltext och middag – inställd på grund av 
bristfällig teknik. Verksamheten har hållit sig inom de ekonomiska ramarna. 

Tankar inför framtiden
• Att berika gudstjänsterna med poesi och gestaltning av psalmer, samt använda sin-
nena ännu mer, är både en utmaning och en värdefull utveckling.
• Att ge möjlighet till förkovran i teckenspråk genom kurser och utbildning samt att 
med Arbetsgruppen för teckenspråkigt arbet och kollegor i stiftet se till att använda 
ett korrekt och stilmässigt teckenspråk i gudstjänsterna.
• Att utöka de teckenspråkiga miljöerna i församlingen och ge tillfällen att träffas 
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och umgås samt få kunskap och fördjupning i sin tro.
• Att göra fler filmade inslag på hemsidan, till exempel om gudstjänster, bland annat 
i den gemensamma Facebook-gruppen ”Teckenspråk Luleå stift”.

Andra språkgrupper
Till församlingen kyrkolokaler har det ytterligare köpts in biblar och bönböcker på 
andra språk än svenska. Det finns en stor grupp nysvenskar som besöker församlingens 
gudstjänster. Gudstjänstagendor har också översatts till flera olika språk. I Fururbergs-
kyrkan läses söndagens texter ofta på flera språk. Detta för att alla olika språkgrupper 
ska känna sig delaktiga i gudstjänsten. Mer behöver göras på detta område. Det handlar 
bland annat om informationsmaterial och alternativa språk på församlingens sociala 
medier. 

UTVÄRDERING
De uppsatta målen har uppnåtts. Verksamheten har bidragit till att erbjuda mötesplatser 
och att lära känna varandra. Den har gett döva/teckenspråkiga församlingsbor möjlig-
het att fira gudstjänst på sitt modersmål. Genom Tillsammansgudstjänsten har hörande 
och döva/teckenspråkiga för-samlingsbor fått tillfälle att mötas. Arbetsgruppen är vär-
defull bl.a. genom att den bidrar med kunskap om dövblindhet och dövkultur samt att 
den ger möjlighet att nå fler med information om verksamheten. 

En sak att lära av verksamhetsåret 2018 och ta med i tankarna för det fortsatta arbetet 
är att det är viktigt med flexibilitet inom de satta ramarna. När vårterminen 2018 star-
tade hade Arbetsgruppen ingen vetskap om den gudstjänst som skulle firas i domkyrkan 
i samband med att ny biskop skulle tas emot. Det innebar i sin tur hyra av minibuss för 
att möjliggöra samåkning. Gemenskapsdagen i Skellefteå under Allhelgonahelgen pla-
nerades i början av höstterminen. När det gäller arbetet med de definierade minoritets-
språken i Sverige så ligger Piteå församling efter. Ett medvetet grepp kring detta behöver 
tas. Det handlar bland annat om samiska språk och finska.

Musikverksamheten

Kommentarer

Barnkören/barnkörerna i Öjebyn
Under vårterminen 2018 var det 18 barn från klass 1-3 i barnkören i Öjebyn. Kören sjöng 
på familjegudstjänster i Öjeby kyrka, samt gjorde ett fint påskspel på palmsöndagen som 
blev mycket lyckat. Under höstterminen delades gruppen så att de som gick i klass 1-2 
fortsatte under namnet Barnkören och klass 3-4 fick heta Mellankören. Barnkören hade 
12 medlemmar under hösten, och samma gällde Mellankören, sammanlagt 24 barn, en ök-
ning från våren. Under hösten sjöng barnen på Barnens fest tillsammans med församlingens 
andra barnkörer, på familjegudstjänster i Öjeby och i Piteå kyrka. Barnen gjorde också ett 
traditionellt julspel i Öjeby kyrka där de briljerade både i sången och i de roller de spelade. 
Körerna har blivit ett tillfälle att växa in i gudstjänsten, och att även växa som personer.

Juniorkören
Antalet deltagare har varit 10 flickor som går i klass 5-9. Kören har sjungit i guds-tjänster, 
varit på barnkörläger, haft övernattning, gjort små utflykter, lagat tacos, bakat. Gruppen 
har bra sammanhållning. Det är också viktigt att sitta ner, prata och fika och umgås efter 
sångövningen. 
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Sofiakören
Sofiakören är en kör med 17 sångare, enbart kvinnor, som sjungit på gudstjänster och 
konserter på olika ställen i församlingen. Dessutom har de under året gjort en bejublad 
föreställning ”En lång historia” om Öjebyns historia, från istid till nutid, tillsammans 
med Morgan Stenberg från Piteå museum.

Piano- och orgelelever
Under 2018 var det 11 elever som fick undervisning i piano och/eller or-gel. Dessa har 
minst en gång per termin deltagit i gudstjänster i Piteå och Öjebyn med spel och även 
solosång. 8 av eleverna är med i någon av barnkörerna eller i Juniorkören. Det finnas 
intresse från fler barn att börja spela i kyrkans musikverksamhet, men resurserna är 
begränsade.

Minns du sången
Minns du sången, allsång med pensionärerna, har genomförts ett antal gånger på Sam-
varon i Öjebyn och på Hamnplan i Piteå.

Öjeby kyrkokör
Kören har under 2018 fått flera nya sångare, främst på herrsidan, vilket har glatt många. 
Kören består av cirka 25 sångare i åldrarna 35-76. Kören sjunger främst på gudstjänster 
och konserter i Öjeby kyrka. Årets höjdpunkt var när kören medverkade i en master-
class med King’s singers i Skellefteå landskyrka. Kören fick mycket beröm. Piteå försam-
ling ska vara stolta som har en kyrkokör av denna kaliber. 

Konsertverksamheten
Alfabetsresan har fortsatt med 7 nya konserter. 30-50 åhörare vid varje tillfälle. I övrigt 
har församlingen anordnat konserter vid marknadshelgen, PDOL, samt flera konserter 
i samverkan med Framnäs folkhögskola och Musikhögskolan. 

Piteå kyrkokör
Kören har medverkat vid flertalet gudstjänster, vid högtider såsom allhelgona, långfre-
dag samt advent och julotta. Även cafésammanhang samt höst-, jul- och vårkonserter. 
Kören består för närvarande av 39 aktiva körsångare som övar regelbundet. Gruppen 
är stabil och utmaningen är att ge kören god röstträning och utveckling/utmaningar 
samtidigt som den andliga längtan kan delas. Vid våravslutningen är det alltid en fest 
för kören, med mat och prat och sång.

Blå Toner 
Blå toner är en kör för kvinnor ”mitt i livet”. Det är aktiva körsångare från 25-69 års 
ålder med en genomsnittsålder på 45 år. Från 18 körsångare har den utökats till 30 
stycken korister 2018. Målet med kören är att vara en ”otraditionell kör”, med detta 
menas en kör som använder andra uttryck och framträdanden, ofta med ett temabaserat 
budskap. Förutom sång vid sinnesro-mässan och vid pedagogdagarna i Luleå domkyrka 

statistik musikverksamhet

2016 2017 2018

              Barnkörer, 6 st
              Vuxenkörer, 7 st

 
 Antal deltagare
 66
 220

 Antal deltagare
 60
 194

 
 Antal deltagare
 71
 198



(augusti) har kören också arbetat och framfört ”Här har du ditt liv” som är en resa med 
sånger och texter från vaggan till graven, avsked, saknad, skilsmässa, glädje och kärlek. 
Vidare framförde kören också Ingmar Johanssons Mysteriemässa i oktober samt den 
numera återkommande konserten ”After Shopping concert” som ligger på eftermidda-
gen mitt under julhandeln och som nu genomfördes för 7:e året. Kören jobbar ofta med 
kompgrupp. Här finns en grupp som vill tillhöra kyrkan men som inte kanske hittat sin 
”plats” i den vanliga gudstjänsten. Det finns en idé att bygga en gudstjänst tillsammans 
med kören där deras egna tankar och berättelser kommer till uttryck.

Sångträffen
Sångträffen är en kör som två av församlingen musiker driver gemensamt. Kören är 
en öppen grupp på dagtid som under de 8 första gångerna haft totalt 35 st. sångglada 
deltagare. Som mest har det varit 25 stycken på samma gång. Tanken med denna kör 
är att kunna erbjuda ovana sångare att ”prova på” att sjunga i kör i kyrkans regi. Det 
behövs en dagkör, samt en kör för ny-börjare som är nyfikna på att prova sjunga i kör. 
Kören har haft ett framträdande vid SFI-läxläsning och deras julavslutning i Kyrkcenter. 
Tanken är att kören ska medverka i allsångs/psalmkvällar samt gudstjänster.

Infjärdens mellanstadiekör
Deltagare under vårterminen var 6 och under höstterminen 15 (10 nya från årskurs 4). 
Kören har sjungit på gudstjänster i Infjärdens kyrka och Svensby Bönhus. I april var 
kören på barnkörläger i Råneå. I oktober på Riksfest för unga röster i Skara domkyrka. 
Det var 6 tjejer från årskurs 6 som åkte tillsammans med körledare och 2 föräldrar. 
Denna resa gjorde att budgeten överskreds då kören vid anmälan i april sattes på kö-
plats (resan blev dyrare än planerat).

Infjärdens barnkör
Deltagare under vårterminen var 10 och under höstterminen 18. Några flyttade upp 
till Mellanstadiekören och det tillkom många nya. Kören har sjungit vid gudstjänster 
i Infjärdens kyrka samt deltagit vid Barnens fest i Öjebyn tillsammans med Öjeby och 
Furubergskyrkans barnkörer.

Infjärdens kyrkokör
Kören har bestått av 26 sångare under året i åldern 31-83 år. Kören har sjungit vid guds-
tjänster i Infjärdens kyrka, Blåsmarks bönhus, deltagit i Riksfest i Västerås domkyrka 
anordnad av Sveriges kyrkosångsförbund samt julkonsert i Öjeby kyrka tillsammans 
med Öjeby kyrkokör.

Furubergskören
Furubergskören har fortsatt enligt målet att upprätthålla en kör i Furubergskyrkan. 
I kören har det under 2018 varit 33 medlemmar med ett snitt på 26 personer på övning-
arna. Ett körråd har tillkommit bestående av församlingsmusiker samt fyra represen-
tanter från kören. Detta gjordes för använda den erfarenhet som kören själva har. Under 
året har kören fått två nya medlemmar, varav en ifrån Havsbadet. Kören har övat en 
gång i veckan samt deltagit i gudstjänster och konserter. Musiken för människor sam-
man och kören är en viktig del, inte minst när det gäller det sociala. Verksamheten har 
hållit sig inom de ekonomiska ramarna. Kören har bidragit i gudstjänster under året vil-
ket varit uppskattat. Även en egen musikgudstjänst, där allt görs av körmedlemmarna 
själva, textläsning, andakt och musik. Körmedlemmarna är engagerade i körens utveck-
ling och kommer med många bra förslag. Målet att få in fler människor till kyrkan via 
kören har uppnåtts. Kören har utvecklat sin repertoar under hösten vilket bidragit till 
körens utveckling. Det är viktigt att jobba för att bibehålla den goda stämningen som 
finns i gruppen samt att fortsätta utmana kören i både repertoar och i framträdanden. 
Att utveckla samarbetet med andra körer är också viktigt, både i och utanför kyrkan. 

26   Verksamhetsuppföljning 2018



        Verksamhetsuppföljning 2018       27

Det finns planer att arrangera ett körjubileum då kören 2019 fyller 60 år, och att då ha 
en konsert med alla medlemmar, även de som inte längre är med.

Barnkörerna Furubergskyrkan
Barnkören har under hösten varit uppdelade i två grupper med cirka 10 barn i varje 
grupp. En grupp där deltagarna är 4-5 år gamla och en grupp med 6-7 åringar. Barnen 
har övat på tisdagar mellan kl.18:00-19:15 samt deltagit vid familjegudstjänsterna i 
Furubergskyrkan. Ett luciatåg har också barnkören gjort. Körerna har övat var för sig 
men uppträtt tillsammans som en barnkör. Detta med stor framgång då barnen lär sig 
på olika sätt. När de sedan uppträtt har de yngre barnen kunnat lära av de äldre. Bland 
de yngre barnen har fördelningen mellan pojkar och flickor varit relativt bra, tre till fyra 
pojkar har deltagit under hösten. Bland de äldre har det varit sämre, bara en pojke till 
och från. Kören har lärt oss många nya sånger och jobbat med rörelser. Kören har även 
lekt med olika känslor till musiken och gjort koncentrationsövningar. Under gudstjäns-
terna har cirka 10-15 barn kommit. Nya barn har kommit till kören, vissa har stannat, 
andra inte. Barnkören har också sjungit tillsammans med de andra barnkörerna i Piteå 
församling med gott resultat. 

Statistiskt har det inte hänt så mycket under året. Budgeten har inte överskridits. Barnen 
har utvecklats både musikaliskt och socialt. Individer har under hösten blivit tryggare 
och vågat ta mer plats. Vi har haft en positiv miljö med mycket bus och skratt. Reper-
toaren har bestått av nästan bara ”kristna” sånger vilket är viktigt för barnen att få 
med sig. En viss undervisning har även förekommit i den äldre gruppen, då vi pratat 
om skapelsen och vikten av att förlåta. Kören har bidragit till ett naturligt deltagande 
av så väl barn som föräldrar i gudstjänsten. Barnen deltar med stor glädje och ser fram 
emot att vara med och sjunga på gudstjänsterna. Strävan är att fler pojkar ska komma 
med i kören. Det är också viktigt att försöka prata mer om det vi sjunger. Om kyrkans 
tro och värderingar, ur barnens perspektiv. Men också att få de föräldrar som kommer 
till gudstjänsterna att delta aktivt på något sätt. En utökad barnkörsverksamhet måste 
tänkas igenom till hösten då barnen blir äldre. Förmodligen tre barnkörer, en 4-5, en 
6-7 och en med 8 år och uppåt beroende på hur många barn som kommer. Målet 2019 
är att göra kören till en ännu mer öppen grupp där fler barn känner sig hemma och att 
öka trygghetskänslan både för barn och föräldrar.

Sånggruppen C & Hör
C & Hör är en ensemble bestående av 14 sångare i ålder 35-50 år som har sin hemvist 
i Furubergskyrkan. Gruppen kommer från hela Pitebygden. Ensemblen övar var tredje 
söndag och sjunger upp en gång i månaden, främst i kyrkor och bönhus, men även 
vid externa arrangemang, exempelvis på Acusticum i Piteå. Den är lekmannaledd och 
belastar ingen budgetpost i Piteå församling och EFS Furubergskyrkan. Syftet är att 
sjunga och dela med sig av det kristna budskapet. Ensemblen fungerar också som social 
mötesplats och växtplats för tron.

UTVÄRDERING
Musikverksamheten är en bärande del i församlingens verksamhet. Målet för 2018 var 
att öka samverkan mellan andra samhällsaktörer samt att majoriteten av gudstjänsterna 
skulle ha extra musikinslag utöver psalmsång och den liturgiska musiken. Den beskriv-
na verksamheten ovan visar tydligt att deltagandet i gudstjänster och andra samlingar 
är stort och mycket betydelsefullt för gudstjänstlivet. Samverkan med andra samhälls-
aktörer har förekommit och visat sig vara betydelsefullt. Här finns ett utvecklingsom-
råde inför kommande år. Med detta anses målen ha nåtts. Det är också tydligt att fler 
körsångare har tillkommit under året, vilket är mycket glädjande. Barnkörerna har på 
ett tydligt och positivt sätt utvecklats under året.
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Undervisning

Barn- och ungdomsverksamhet
Arbetet bland barn och unga är centralt och viktigt i församlingen och markeras bland 
annat genom beslut om att all barn- och ungdomsverksamhet ska vara kostnadsfri. Det 
övergripande målet för barn- och ungdomsverksamheten är att skapa meningsfulla sam-
manhang där kunskapen om kristen tro och värdegrund kan fördjupas och delas. Målet 
för 2018 är att vidareutveckla barn- och ungdomsverksamheten i syftet att stärka för-
samlingens dopuppföljning och gudstjänstutveckling men också att inspirera unga till 
engagemang i internationella frågor och mission.

Skolverksamhet
Det övergripande målet för församlingens skolverksamhet är att visa på en kristen vär-
degrund samt öka kunskapen om bibelns berättelser. Ett underliggande syfte är att skapa 
goda relationer mellan församlingen och skolan för att kunna vara en naturlig resurs när 
konkreta behov uppstår.

Konfirmandarbetet
Konfirmandarbetet i Piteå församling sker i samarbete med Älvsby folkhögskola. Ut-
budet för konfirmandverksamheten innefattar vinterkonfirmation på hemmaplan, tre 
sommarläger på västkusten samt konfirmation för ungdomar med särskilda behov. Möj-
lighet till konfirmation för ungdomar med särskilda behov genomförs i samarbete med 
Rönnskolan och Luleå stift. Målet med konfirmandverksamheten inför 2018 är att bi-
behålla ett högt deltagande och att alla som önskar, även ej konfirmerade vuxna, ska 
beredas möjlighet att konfirmeras utifrån egna förutsättningar.

• MENINGSFULLA SAMMANHANG
• UNGDOMAR I BEHOV AV SÄRSKILT STÖD
• GEMENSKAP OCH DELAKTIGHET
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Vuxenverksamhet
Det övergripande målet med vuxenverksamheten är att skapa och vidareutveckla mö-
tesplatser som främjar gemenskap med andra samt att erbjuda sammanhang där den 
kristna tron kan fördjupas. Ett specifikt mål för 2018 är att öka kunskapen om vad det 
innebär att vara en del av en världsvid kyrka.

Fortbildning/Fördjupning
Målet är att fördjupa personalens kunskap om församlingens miljötänkande samt att 
jobba för någon form av miljöcertifiering. Ytterligare ett mål för 2018 är att erbjuda alla 
som har ett ideellt ledaransvar fördjupning inom det egna ansvarområdet. 

Barn- och ungdomsverksamhet

Kommentarer

Liten och stor
En mötesplats för daglediga vuxna med barn 0-6 år. Träffarna innehåller fri lek, samtal, 
pyssel och sångsamling med andakt. Det har varit Liten och stor på tre olika platser 
under olika dagar i församlingen. Deltagandet har varierat under året. Variationerna 
upplevs som fullt naturliga avvikelser då det är en öppen grupp som förändras beroende 
på antal föräldralediga, och andra yttre omständigheter. Särskilt tydligt har det märkts 
ute i byarna. Statistiken visar att verksamheten mycket väl förhåller sig till de uppsatta 
målen. Målet att vara en mötesplats för meningsfulla möten och en plattform för att 
visa på en kristen värdegrund har varit vägledande. Dels genom en medveten planering 
kring de aktiviteter som erbjuds, dels genom de goda samtal som förts vid träffarna. På 
Liten och stor i Furubergskyrkan deltar cirka 4 volontärer vid varje tillfälle, vilket är 
värdefullt för verksamheten. Verksamheten har under året hållit sig inom de ekonomiskt 
utsatta ramarna. Inför framtiden finns behov av att utveckla samlingarna genom att 
hitta en bra balans i sångerna och även på vilket sätt andakt kan erbjudas.
 

Julpyssel
I verksamhetsplanen för 2018 uttrycktes en önskan om att finnas med ”där det händer”. 
Under ett flertal år har församlingen erbjudit julpyssel i samband med julmarknaden 
i Öjebyn. Pysslet har varit i Margretelund. I år valdes samarbete med S:t Mary och 
verksamheten höll till på övervåningen i kyrkstadscaféet. En strid ström med barn och 
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statistik undervisning barn och unga

2016   5 319 st

2017   5 501 st

2018   4 842 st
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verksamhet



vuxna kom under de två dagar pysslet var igång. Statistiken matchar mycket väl de mål 
som sattes upp. På grund av det goda resultatet kring antal besökare och den positiva 
responsen är tanken att detta evenemang ska genomföras även nästa år.

Himlakul
Himlakul är en miniorgrupp för barn 6-9 år på tisdagskvällar i EFS-Svenbyns bönhus. 
Varje träff innehåller en aktivitet, ofta lek eller pyssel, en andakt och en fruktstund. 
Under 2018 har det varit mellan 14 och 22 barn varje träff. Vid ändring av inbjudan 
till åldersgrupp 6-9 år från 5-9 år minskade antalet deltagare något. Detta har haft en 
positiv inverkan på gruppen då de mindre åldersspannet gjort att det blivit lättare att 
hitta aktiviteter som passar alla barn i gruppen. Ekonomiskt har Himlakul hållits sig 
inom de ekonomiska ramarna. Himlakul har bidragit till att nå de uppsatta målet inom 
undervisning- barn och unga genom att vara ett meningsfullt sammanhang där barnen 
fått lära sig mer om kristen tro och värdegrund. Andakterna skulle kunna utvecklas mer 
för att barnen ska tycka att det är mer intressant. Himlakulgudstjänsten som har varit 
på vårterminen har engagerat ett mindre antal deltagare.

Barnens fest
Festen är en öppen samling för föräldrar och barn där det bland annat delas ut Barnens 
bibel till 5-åringarna i församlingen. Under Barnens fest 2018 gjordes en barnkonsert 
tillsammans med församlingen musikerna och barnkörer. Det var även ett kort bibeldra-
ma i samband med bibelutdelningen. Det blev en fantastisk succé både innehållsmässigt 
och besöksmässigt. Statistiken förhåller sig mycket väl till de mål som varit uppsatta. 
Det var ett bra initiativ med barnkörerna, som drog en stor publik. Utifrån den positiva 
responsen planeras att fortsätta med denna form även kommande år. Planen att upp-
datera Barnens bibel, samt se över ålder för utdelning, har kommit igång och det blir 
spännande att följa under 2019. Ekonomiskt har verksamheten hållit sig inom uppsatta 
ramar. Under 2018 inleddes en dopsatsning i församlingen, vilket även inkluderar utdel-
ning av dopänglar (se kyrkliga handlingar ovan). Därför har inga änglar delats ut under 
familjegudstjänster eller barnens fest. Dopänglarnas utdelning ombesörjs numera av 
expeditionen och sker i januari varje år.

Skatten
Under året har verksamheten Skatten bedrivits i Infjärdens kyrka och Furubergskyr-
kan. Skatten är en söndagsskoleverksamhet kopplad till gudstjänsten. I Infjärdens kyrka 
ägde Skatten rum under gudstjänsttid vid 13 tillfällen, 22 barn deltog i verksamheten. 
I Furubergkyrkan har Skatten varit en del av familjegudstjänsterna, där barnen har fått 
uppleva och delta i dramatiseringar kring olika teman som prästen sedan kopplade till 
söndagens texter. Familjegudstjänsterna i Furubergskyrkan har i genomsnitt haft 157 
besökare per gång. I Infärden är åldersspridningen stor och det finns behov av undervis-
ning på olika nivåer, därför har barnen varit indelade i två åldersgrupper.

Scoutverksamheten
I Furubergskyrkans verksamhet har det under året funnits 52 inskrivna scouter som har 
träffats vid cirka 25 tillfällen, något färre än 2017. Scouterna på Furubergskyrkan har 
till exempel fått träna sig på att använda kniv och yxa, göra upp eld, första förband, 
lekar och pyssel. Scouterna har också samlats kring Frälsarkransen för att prata om 
livet och Gud. Scouterna har medverkat i verksamheten Full rulle, där det har samlats 
in pengar till mission. Under 2018 har scouterna inte deltagit i någon lägerverksamhet. 
Verksamheten har hållit sig inom budgeten. Målet att tillsammans med volontärer, tre 
huvudledare och två ungdomsledare och en anställd från Piteå församling, bedriva sco-
utverksamhet har uppnåtts. Att antalet scouter varierar från år till år kan bero på många 
olika orsaker till exempel antal barn i åldersgruppen, andra aktiviteter som krockar och 
antal barn i närområdet. Det skulle behövas fler ideella ledare för framtiden.
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Under 2018 har scoutverksamheten i Infjärden haft 45 inskrivna scouter. De har träf-
fats vid cirka 30 tillfällen varav de flesta utomhus. Under året har 10 volontärer varit 
engagerade som scoutledare och haft huvudansvaret för verksamheten. En anställd har 
stöttat volontärerna praktiskt och även deltagit vid några tillfällen. I maj anordnade 
scouterna en hajk då de paddlade ut till en ö i Kaptensviken och byggde vindskydd.

Kyrkans unga - tisdagsgruppen
Målet med Kyrkans Unga är att skapa meningsfulla sammanhang där kunskapen om kris-
ten tro och värdegrund kan delas. Under 2018 har Kyrkans Unga bedrivits på Kyrkcenter 
på tisdagar. Under våren har gruppen träffats 17 gånger och under hösten 15 gånger med 
ett snitt på 12 ungdomar. Det har varit ett fjälläger i Hemavan i september 2018 tillsam-
mans med onsdags-KU (se nedan). Från och med höstterminen 2018 bildades ett nytt 
arbetslag för Kyrkans unga bestående av två pedagoger och en präst. Detta arbetslag har 
fortsatt i samma anda som tidigare för att behålla kontinuiteten. Målet har till stor del 
uppnåtts. Stor vikt har lagts på värdegrundsfrågor och gemenskap i ett meningsfullt sam-
manhang. Det har varit ett gott klimat i gruppen där varje individ fått utrymme att dela 
livets stora och små frågor med varandra. Genom andakterna har ledarna lyft in ungdo-
marnas frågor i ett större sammanhang och visat på den kristna trons betydelse.

Kyrkans Unga - onsdagsgruppen
Kyrkans unga på onsdagar vänder sig till ungdomar i behov av särskilt stöd. Under 
2018 har det varit 38 ungdomar/unga vuxna som alla har någon funktionsnedsätt-
ning. Onsdagsgruppen har träffas 31 onsdagar under året. Snittdeltagandet har varit 20 
ungdomar/unga vuxna per tillfälle. Gruppen har också hälsat på ”Ballagänget” i Luleå, 
varit på fjällvandring med Kyrkans Unga (tisdagsgruppen) och haft övernattning på 
Kyrkcenter. Förutom anställda har det funnits två unga volontärer som ledare. Under 
2018 sattes en musikal upp, ”Du har det som krävs”, tillsammans med ungdomskören 
Possible och församlingens musiker. Manuset är skrivet av en musiker och en pedagog 
i församlingen men har gestaltats och fått liv genom deltagarna i onsdagsgruppen. Mu-
sikalen har haft två föreställningar i Piteå kyrka, en under våren och en under hösten. 
Kyrkan var nästan fullsatt vid dessa tillfällen. Arbetet med musikalen hade budgeterats 
för endast en föreställning men eftersom gensvaret blev större än förväntat så beslutades 
att göra en extra föreställning under hösten. Lägret i Hemavan blev något dyrare än 
budgeterat på grund av fler deltagare.

TGIF
Thank God it´s Friday (TGIF), en öppen grupp på fredagskvällar kl.19.00–23.00 i In-
fjärdens kyrka för högstadieelever. Kvällarna innehåller alltid någon aktivitet till exem-
pel lekar och tävlingar, och fri tid där ungdomarna kan välja vad de vill göra, exem-
pelvis spela pingis, spel eller bara umgås. Varje träff innehåller en enkel andakt. Under 
den fria tiden bjuds ungdomarna på kvällsfika. Under 2018 har TGIF endast varit igång 
under höstterminen, och då har det varit mellan 16-46 besökare varje träff. Eftersom att 
TGIF startade upp 2018 finns ingen statistik att jämföra med från tidigare år. Under ter-
minen har det varit ganska jämt med besökare från gång till gång, oftast mellan 30-35 
st. Under terminen har TGIF hållit sig inom de ekonomiska ramarna. TGIF har bidragit 
till att nå de uppsatta målet inom Undervisning/Barn- och ungdomsverksamhet genom 
att vara ett meningsfullt sammanhang där ungdomarna fått lära sig mer om kristen tro 
och värdegrund, främst under andakterna. TGIF är också en plats där ungdomarna kan 
möta vuxna som är kristna och som har tid att samtala, vilket också kan vara ett sätt 
för ungdomarna att lära sig mer om kristen tro. Eftersom TGIF är en ny verksamhet 
har en pågående utvärdering under terminen utvecklat verksamheten. Att utforma den 
fysiska miljön så att den är anpassad för att vara en trevlig mötesplats för ungdomar är 
något som har arbetats med under terminens gång. På detta område kan det göras mer. 
Verksamheten skulle även kunna utvecklas med nya typer av aktiviteter. 
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UTVÄRDERING
Genom att all barn- och ungdomsverksamhet är kostnadsfri visar församlingen på den-
na verksamhets betydelse. Genom den verksamhet som bedrivits och som beskrivits 
ovan har många meningsfulla mötesplatser skapats både för lek och allvar, samtal och 
andakt. I någon mening är all barn- och ungdomsverksamhet en del av församlingens 
dopuppföljning. Men på ett särskilt sätt har den dopsatsning som gjorts under året ve-
lat lyfta dopets betydelse och göra dopet mer synligt och lättillgängligt. Detta mål har 
uppnåtts. Vad statistiken kan visa har dopstatistiken inte ökat men den pågående dop-
satsningen är under utvärdering för att ytterliga sträva mot målet att synliggöra dopet 
och dess betydelse. När det gäller att inspirera till engagemang i internationella frågor 
har målet inte nåtts.

Skolverksamhet

Kommentarer

Skolprojektet
I Piteå församlings skolor finns 2 279 barn i grundskolan 6-års – åk 7. Målet för skol-
verksamheten är att finnas som en resurs och ett komplement i skolan, öka kunskapen 
om bibelns berättelser och i detta sammanhang visa på en kristen värdegrund. Ett annat 
viktigt mål är att skapa goda relationer mellan kyrkan och skolan.

Målen ska nås genom…
• Att erbjuda skolorna vårt skolprojekt där församlingen erbjuder alla klasser något 
varje år från förskolan till årskurs 7.
• Att erbjuda specialskolorna i församlingen jul- och påsksamlingar
• Att till kyrksnoken, jul- och påskdrama, erbjuda skolorna gratis buss till kyrkorna.
• Att vid förfrågan från högstadiet och gymnasiet erbjuda gruppstärkande övningar i 
klasserna.
• Att fortbilda kyrkans personal (ytterligare två Bibeläventyrare har utbildats 2018).

Skolprojektet har innehållit följande:
Förskoleklass Juldrama
Åk 1: Påskdrama, Åk 2: Juldrama, Åk 3: Påskdrama och kyrksnok
Åk 4: Bibeläventyret Gamla testamentet och Nya testamentet
Åk 5: Påskdrama och Tema Död och sorg Åk 6: Julstämning Åk 7: Vänskap

Varje år erbjuds förskolorna i Piteå församling en julberättelse i någon av församlingens 
kyrkor. I verksamhetsplanen för 2018 planerades att utveckla kontakten med förskolan. 
Julen 2018 bjöds 28 förskolor in till julens berättelser. Det är en ökning med 9 förskolor. 
Detta blev möjligt genom att endast 4-åringar bjöds in från respektive förskola. Uppläg-
get på föreställningen förändrades för att bättre passa den läroplan som förskolorna 
utgår ifrån. Det utformades också en ny inbjudan med hjälp av församlingens kom-
munikatörer. Statistiken förhåller sig mycket väl till de mål som varit uppsatta. Det är 
glädjande att så många av de ”nya” förskolorna valde att komma. Utmaningen i det 
fortsatta arbetet är att behålla den goda kontakten med både de ”gamla” och ”nya” 
förskolorna. Ekonomiskt sett har verksamheten hållit sig innanför de utsatta ramarna.
Alla skolor har fått erbjudande om församlingens skolprojekt och så gott som alla har 
tackat ja till verksamheten. De som inte har deltagit har haft svårt för att hitta lämpliga 
tider, det beror alltså inte på ointresse från skolans sida. Lärarna är snabba på att boka. 
Skolverksamheten har hållit sig inom budget. Volontärer finns med i verksamheten och 
det är goda relationer till andra aktörer i samhället, till exempel skola och begravnings-
byrå. Skolans personal betonar vid varje möte hur bra församlingens skolkoncept är. Att 



anlita bussar som skjutsar barnen till församlingens verksamheter som vänder sig mot 
skolan) anses vara en framgångsfaktor.

Församlingen har erbjudit bibeläventyret till alla åk 4 i församlingens skolor och näs-
tan alla har tackat ja. De klasser som tackat nej har poängterat att anledning är av 
schematekniska skäl. Inbjudan har skett via församlingens skolfolder som skickas ut 
varje höst. Under läsåret 2018-19 kunde endast Gamla testamentet erbjudas då för 
få bibeläventyrare fanns tillgängliga. Under 2018 gick två pedagoger bibeläventyrets 
instruktörsutbildning. Budgeten har hållit sig inom ramen. Signaler har kommit från 
skolan att timplanen för samhällsorienterande ämnen kommer att förändras, vilket gör 
att upplägget för bibeläventyret kan komma att påverkas. 

UTVÄRDERING
Arbetet med att aktivt söka kontaktvägar med andra samhällsaktörer ger bättre förut-
sättningar att möta behoven hos barn och unga. Församlingen har ett strategiskt, vär-
defullt och uppskattat samarbete med kommunens skolor. Det gör att kontaktvägarna 
finns när akuta behov uppstår. Under 2018 har efterfrågan ökat från skolorna till exem-
pel kring vänskapsprojektet från klasser med behov av extra stöd. De uppsatta målen 
med skolverksamheten anses vara uppfyllda.

Konfirmandverksamhet

Kommentarer 

Under 2018 erbjöds vinterkonfirmation, sommarläger på västkusten med upptaktslä-
ger, samt konfirmation för ungdomar med särskilda behov. 85 konfirmander åkte iväg 
till västkusten fördelat på tre läger. Någon vinterkonfirmation på hemmaplan blev inte 
av då ingen anmälde sig till detta alternativ. Detta gällde även för ungdomar med sär-
skilda behov. Ett antal ungdomar valde också konfirmation i annans regi, exempelvis 
Storstrand. I konfirmandarbetet har 18 ungdomsledare spelat en viktig roll.  Ledarut-
bildningen fyller en viktig funktion, men det är svårt att rekrytera ungdomsledare då de 
gärna vill ha avlönade sommarjobb. Som tidigare år har församlingen även haft med ett 
antal (3st) nattledare. Under 2018 har ett konfirmandvisionsprojekt initierats för se hur 
verksamheten kan förändras och utvecklas. Projektet kommer att pågå till 2021 då pla-
nen är att ett nytt konfirmandkoncept ska sjösättas. Utfallet i budgeten är inom ramen. 

UTVÄRDERING
Målet med konfirmandverksamheten inför 2018 var att bibehålla ett högt deltagande 
och att alla som önskar, även ej konfirmerade vuxna, ska få möjlighet att konfirmeras 
utifrån sina egna förutsättningar. För 2018 fanns 245 kyrkotillhöriga i 14-15-årsåldern 
i Piteå församling av vilka 104 konfirmerades (42%). Detta är en procents ökning gent-
emot 2017. Med den verksamhet som bedrivits och de statistiska resultat som redovisas 
anses därför uppsatta mål vara uppnådda.

Vuxenverksamhet

Kommentarer

Kväll med innehåll
Verksamheten har arrangerats tre gånger under våren i Margretelund. En församlingsafton 
som riktat sig till människor ”mitt i livet” med inbjudna gäster, sång och musikinslag, serve-
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ring och lotteri med skänkta vinster. Behållningen har gått till angelägna ändamål. Kvällarna 
avslutas med andakt och psalmsång. Träffarna hade ett medeltal på 52 deltagare. Under 
hösten har Kväll med innehåll utgått på grund av omprioriteringar i verksamheten.   

Hjärtat
Verksamheten Hjärtat genomfördes under våren, en mötesplats i Margretelund på kvälls-
tid för dem mellan 20-55 år. Verksamheten leds av två volontärer som handleds av en 
anställd. Åtta kvällar med varierat innehåll samlade i genomsnitt 7,5 deltagare per kväll. 
Inbjuden gäst, pyssel samt avslutande andakt stod på programmet. En mötesplats på 
kvällstid i Öjebyn har varit värdefullt. Värdefullt är också att volontärer tagit initiativ. 
Det har visat sig vara viktigt att arbeta med mål och syften tillsammans med handledaren 
och arbeta för att mötesplatsen ska bli mer tillgänglig för de behov som finns i Öjebyn. 
Önskvärt för 2019 är flytta mötesplatsen till Kyrkstadscaféet, S:t Mary, för att ytterligare 
göra verksamheten tillgänglig. Medel behöver avsättas i budgeten för att göra det möjligt 
för volontärer att enkelt starta verksamheter med stöd av anställda.  

Temafrukost
Verksamheten har genomförts fyra gånger under året.  Syftet har varit att i samverkan 
med andra aktörer skapa mötesplatser utanför kyrkans lokaler och stärka kyrkans roll 
i samhället, samt att sänka trösklarna till kyrkans övriga verksamheter. Syftet har till 
viss del nåtts genom att verksamheten varit förlagd till Piteå stadshotell. Kyrkan har på 
så sätt blivit mer synlig i samhället. Verksamheten har varit välbesökt och uppskattad. 

PREP- Verktyg för varaktig kärlek
Målet med PREP är att stärka par i deras relation till varandra samt förebygga kris 
och separation. I kursen får deltagarna en ökad förståelse för sig själv och sin partner. 
Kursen ger insikt i hur man hanterar de olikheter som kan finnas i ett förhållande, samt 
ger beredskap och verktyg för hur man kan hantera konflikter på ett konstruktivt sätt. 
Fokus ligger på att bevara och lyfta fram det goda i förhållandet. PREP är ett förebyg-
gande arbete som ger många delvinster i form av välmående vuxna och barn. En strävan 
är att samverka med andra aktörer både vid rekrytering och genomförande av kursen. 
Ett särskilt fokus ligger på unga vuxna i åldern 25-45 år. Under året erbjöds PREP en 
gång per termin. Under våren, i april, genomfördes en relationshelg på Hotell Lyktan, 
Arjeplog. Att resa bort en bit från hemmet ger en naturlig avkoppling från ansvaret där 
hemma och möjliggör ett ökat fokus på ”Du och Jag – tillsammans”. Denna gång var 
det kö på de 12 platserna, 6 par fick plats. Det var en intensiv men givande kurshelg. 
Utvärderingen visade att alla var mycket nöjda och gärna skulle tipsa vänner och bekan-
ta. Deltagarnas ålder befann sig i spannet 30-72 år. I september 2018 erbjöds ännu en 
relationshelg på hotell Lyktan. Samarbetet med Lyktan fungerar väl med god service och 
bra pris. Även denna gång deltog 6 par på helgkursen. Deltagarna var i åldern 35-55 år. 
Verksamheten har hållit sig inom fastlagd budget.

Familjerådgivningen visar på ökad efterfrågan och pålyser att det finns behov av fler 
preventiva åtgärder. Där kan PREP vara ett bra alternativ enligt Familjerådgivningen. 
Även i enskilda samtal framkommer behov av stöd i parrelationen.

Meditation
Kristen djupmeditation har erbjudits på dagtid i Piteå kyrka. Under året har 18 medi-
tationstillfällen genomförts med i snitt 12 deltagare/tillfälle. I december fick dessutom en 
grupp från kommunen introduktion i meditation och de provade även på att meditera. En 
uppskattad retreatdag hölls i oktober där 13 personer deltog tillsammans med tre ledare. 
Innehållet i Retreatdagen var förutom lunch och fika, samtal, bön, meditation och en avslu-
tande mässa. En anställd och en volontär har gått meditationsledarutbildningen i Rättvik 
under våren. Verksamheten har hållit sig inom den ekonomiska ramen. Önskemålet är att 



verksamheten ska fortsätta i samma utsträckning och att fler ska hitta vila och en relation 
till Gud genom meditationen.

UTVÄRDERING
Det övergripande målet med Vuxenverksamheten var att skapa och vidareutveckla mötes-
platser som främjar gemenskap med andra, samt erbjuda sammanhang där den kristna tron 
kan fördjupas. Genom verksamheten som ovan beskrivits har detta mål varit vägledande 
och har också uppnåtts. Platser för gemenskap har erbjudits och möjlighet till fördjupning 
har kunnat ske genom möten och samtal, bön, meditation och andakt. Det specifika målet 
att fördjupa kunskapen om vad det innebär att vara en del av den världsvida kyrkan har inte 
nåtts. Mer kan göras på detta område och temat skulle på ett mer naturligt sätt integreras i 
många av de verksamheter som erbjuds i församlingen.

Fortbildning/fördjupning

Kommentarer

Ledarkurs
En ledarkurs ges i samarbete med församlingarna i Hortlax, Norrfjärden, Piteå, Älvsbyn, 
samt EFS-Norrbotten och Älvsby folkhögskola. Den riktar sig till ungdomar som vill 
förbereda sig till en kristen ledarroll i barn- och ungdomsverksamhet, konfirmandläger 
och scoutverksamhet men även för att förbereda kyrkvärdar och mötesledare. I Piteå för-
samling inbjuds de som har konfirmerat sig att gå ledarkurs det år de börjar på gymnasiet. 
Sex träffar har erbjudits. Tre under höstterminen -18 och det planeras för ytterligare tre 
under våren 2019, varav en helg med övernattning. Upplevelsen är att intresset för kursen 
har minskat. Det är endast 4 ungdomar som går kursen denna omgång, ingen från Piteå 
församling. Ledarkursen har hållit sig inom de ekonomiska ramarna. Eftersom kursen ges 
på olika geografiska platser så ansvarar respektive samarbetspartner för mat och lokal. Då 
kursen förläggs till folkhögskolan delar församlingarna och EFS på kostnaden. Från och 
med våren 2019 har strukturen förändrats så att man kan gå steg 1 från åk 9. Syftet är att 
kunna erbjuda ledarkursen direkt efter konfirmationen.

Kyrka för Fairtrade
Under 2018 har Piteå församling blivit diplomerad Kyrka för Fairtrade. Församlingens 
internationella grupp leder arbetet. Målet har varit att göra någon Fairtradesatsning per 
termin, vilket har uppnåtts. På sikt kommer en mer specifik grupp att jobba med dessa 
frågor för att tydliggöra vad detta innebär för församlingen och hur arbetslaget mer 
konkret kan jobba med dessa frågor. En tydlig koppling till kyrkmarknadshelgen och 
arbete på S:t Mary finns också.

UTVÄRDERING
Uppsatta mål för Fortbildning/fördjupning har endast delvis kunnat nås. Ledarutbildning 
har erbjudits enligt plan men församlingens ungdomar har inte nappat på detta. Föränd-
ringar görs för att göra kursen ska bli mer tillgänglig också för lägre åldrar. Arbete med 
miljöcertifiering har under året resulterat i att församlingen diplomerats för Kyrka för 
Fairtrade. Detta arbete har endast initierats och en hel del arbete kvarstår att integrera 
detta i församlingen och göra det mer synligt. Arbete med miljöcertifiering planeras 2019.

36   Verksamhetsuppföljning 2018



        Verksamhetsuppföljning 2018       37

Diakoni

Diakoni mitt i livet
Diakoni handlar om tjänande och att förmedla omsorg utan biavsikter eller kategorise-
ring av människor. Att vara kyrka ur ett diakonalt perspektiv är att möta människan där 
hon är och på olika sätt vara ett stöd. Målen för 2018 är att fortsätta samverkan med 
andra aktörer för att nå utsatta grupper och att bli en tydligare röst i samhällsdebatten. 
Ett annat viktigt mål är att inspirera och uppmuntra församlingsbor i allmänhet till dia-
konalt engagemang och ansvar.

Leva vidare-grupper
Syftet med Leva vidare-grupperna är att de som drabbats av sorg, svåra förluster och 
separationer, får träffa andra i liknande situation, och genom detta bereds möjlighet till 
stöd och bearbetning. Målet för 2018 är att nå fler genom att ta fram informationsmate-
rial och rutiner för spridning av detta. Leva vidare-gruppernas arbete behöver offentlig-
göras på ett tydlig och medvetet sätt.

Mångkulturella mötesplatser
Ett viktigt diakonalt arbete är att hjälpa flyktingar och asylsökande att finna sig till rätta i 
sitt nya land. Det övergripande målet är att motverka rasism och främlingsfientlighet ge-
nom att skapa möjlighet till goda möten mellan svenskar och invandrare. Målet för 2018 
är att fler i personalgruppen ska känna större delaktighet och engagemang i dessa frågor 
och att en genomtänkt plan för konvertiter tas fram. 

Äldre
Det finns många äldre i Piteå församling och ensamheten är stor. Ett mål för 2018 är att 
inventera vilka behov som finns för att bättre kunna möta dessa, samt att tydliggöra vem 
som bär och driver dessa frågor i församlingen.

DIAKONI
• MÖTA MÄNNISKAN
• ANDLIG VÅRD
• VÄRNA OM MÅNGKULTURELLA MÖTESPLATSER
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Barn och unga
Många barn och unga mår dåligt i vårt samhälle. Målet för 2018 är att aktivt arbeta 
fram kontaktvägar med andra samhällsaktörer, polis, socialtjänst, skola, med flera för 
att i dialog med dessa kunna göra ett bättre preventivt arbete och för att bättre möta de 
akuta behov som finns.

Sjukhuskyrkan
Sjukhuskyrkans uppgift är att bedriva andlig vård. Det övergripande målet är att i nära 
samarbete med vårdpersonalen skapa och upprätthålla nödvändiga förutsättningar för 
att möta och tillgodose de andliga och existentiella behov som finns inom hälso- och 
sjukvården och att som kyrka ge stöd, mod och hopp i svåra livssituationer. 

Diakoni mitt i livet

Guldkorn
Verksamheten genomfördes vid fem tillfällen under våren och är en mötesplats på Kyrk-
center för äldre med en inbjudna gäster, fika och samtal. Verksamheten har under det 
senaste två terminerna växt från en mindre grupp till en välbesökt mötesplats. Under 
hösten 2018 har Guldkorn utgått på grund av omprioriteringar i verksamheterna. 

Hållplats foajén
Hållplats foajén har genomförts vid 13 tillfällen under året med i snitt 8 deltagare. Det 
har varit olika teman med efterföljande samtal. Deltagarna har delat på ansvaret att 
hålla en avslutning i andaktsrummet. Den planerade verksamheten har hållit sig inom 
ramen för budgeten. 

Psykiatrins vecka
Psykiatrins vecka är en återkommande temavecka som genomförts under hösten för att 
öka kunskapen om, och förändra attityder till, psykisk ohälsa. Arbetsgruppen som pla-
nerat och genomfört veckan under 2018 är representanter från (H)järnkoll, Piteå kom-
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mun, RSMH, Region Norrbotten, Sensus och Piteå församling och ny medarrangör för 
året är Hortlax församling. Veckan inleddes med att några från arbetsgruppen informe-
rade i Gallerian om psykisk ohälsa. Under veckan hölls en seminariedag på Storstrands 
kursgård i samarbete med Schizof-reniförbundet. Det var föreläsningar i Kyrkcenter, på 
Framnäs folkhögskola, samt Storstrands kursgård med 50-75 deltagare/tillfälle. Under 
hela veckan medverkade konstnären Emma Boström med en vandrande konstutställ-
ning. En välbesökt sinnesromässa i Piteå kyrka avslutade psykiatrins vecka. Den plane-
rade verksamheten har hållit sig inom den ekonomiska ramen. Engagemanget från de 
medverkande aktörerna har ökat. De syns genom att det kommer fler representanter 
vid planeringen av veckan. Deltagarantalet i de olika arrangemangen under veckan har 
också ökat. Vid vissa arrangemang har deltagandet ökat 100 %. Piteå församlings kom-
munikatörer har varit en god informationskanal och bidragit till ökad information om 
psykiatrins vecka. Genom medverkan i Psykiatrins vecka får församlingen vara med och 
bidra till ökad kunskap om psykisk ohälsa.

Pärlor i vardagen
Syftet med verksamheten var att vända sig till de som står utan arbete/daglig sysselsätt-
ning på grund av sjukdom, arbetslöshet eller annan orsak och att skapa och vidareut-
veckla mötesplatser som främjar gemenskap med andra. Pärlor i vardagen har utgått på 
grund av omprioriteringar i den diakonala verksamheten. Syftet uppnår församlingen 
till stor del genom verksamheten S:t Mary som vänder sig till samma målgrupp. 

UTVÄRDERING
De diakonala prioriteringarna under 2018 visar på ett mer riktat arbete kring akuta 
insatser för människor i en utsatt livssituation, till exempel församlingens insats i arbe-
tet med ett härbärge och satsningen ute på havsbadet för flyktingar.  Samverkan med 
andra aktörer har ett högt värde i församlingens diakoni, men också i olika projekt och 
satsningar som till exempel psykiatrins vecka, suicidpreventiva dagen och andra föreläs-
ningskvällar. Målet att nå människor blir i högre grad uppnått genom samverkan med 
andra aktörer. Det som prioriterats bort handlar främst om gruppverksamheter riktat 
mot målgrupper som församlingen på något sätt redan möter i andra verksamheter. 
Målet för äldrearbetet under 2018 har inte uppnåtts, men arbetet har påbörjats. Arbetet 
att utveckla besöksverksamheten pågår och en besöksgrupp i Infjärdenområdet startade 
under 2018. Målet att inspirera församlingsbor till diakonalt engagemang och ansvar 
fortgår och har stora utvecklingsmöjligheter, vilket bör synliggöras och ytterligare prio-
riteras. 

Leva vidare-grupper

Kommentarer

Inbjudan sker via personligt brev, annons och genom verksamhetsfoldern. De som in-
bjuds med personligt brev är de som mist någon för tre till sex månader sedan. De rik-
tade sorgegrupperna, suicidgrupp och grupp för barn och unga erbjuds när behov finns. 
Under året har fyra Leva vidare grupper ebjudits, tre har genomförts. En grupp på våren 
startade inte på grund av för få anmälda. Medeltalet har varit 7 deltagare/grupp, de har 
träffats vid sex tillfällen. En av grupperna var på kvällstid i Infjärdens kyrka. Grupperna 
har haft en präst och en diakon som ledare. Ålderssprid-ningen på deltagarna har varit 
stor vilket till en början gav en viss tveksamhet men tveksamheten vändes till uppskatt-
ning efter någon träff. Deltagarna i grupperna har kommit från olika församlingar runt 
om i Pitebygden. Verksamheten har hållit sig inom de ekonomiska ramarna. 



UTVÄRDERING
Målet för Leva vidare-grupper har uppnåtts förutom när det gäller de riktade grup-
perna. Det är svårt att bedöma om information om de riktade sorgegrupperna har nått 
ut, men alla församlingens informationskanaler har nyttjats och grundskolans kuratorer 
har hjälpt till med att förmedla information till berörda. Inför 2019 planeras även att 
förmedla foldrar/inbjudningar till hälsocentralerna i Piteå kommun. 

Mångkulturella mötesplatser

Kommentarer

Det övergripande målet för verksamheten är att hjälpa nya församlingsbor att komma 
till rätta i sitt nya land, lära sig språket och finna gemenskap både i samhälle och kyrka, 
men också aktivt motverka rasism och främlingsfientlighet genom att skapa goda mö-
tesplatser mellan svenskar och invandrare. 

Sfi-verksamheten
Varje måndag kommer kommunplacerade flyktingar i etableringsprocessen till Kyrkcen-
ter för att träna sig i det svenska språket. Till sin hjälp har de 55 volontärer med olika 
yrkes- och livserfarenheter. Ansvarig diakon har ett nära samarbete med Arbetsförmed-
lingen, Sfi-lärarna, lärarna på Framnäs folkhögskola och Flyktingsamordningen, allt 
för att undervisningen ska fungera. Trycket på verksamheten är mycket högt och alla 
elever får inte plats. Det har varit i snitt 100-110 personer varje måndag. Prognosen är 
att trycket så småningom ska lätta.

Café Nyfiket
Café Nyfiket är ett internationellt café, öppet en lördag i månaden september-april. 
I januari flyttades caféet från Margretelund till Kyrkcenter. Konsekvensen blev att be-
söksantalet gick ner till 30-50 besökare men upplevelsen är att de som kommit var de 
som verkligen behövde en gemenskap. En positiv effekt av flytten var att det kom fler 
svenskfödda till caféet. Vid varje cafétillfälle har två anställda och ett par volontärer 
varit engagerade. Under våren 2019 kommer antalet caféer minska på grund av av om-
fördelning av resurser.

Flyktingvän
Flyktingvänsprojektet engagerade under 2018 drygt 120 volontärer. Projektet är ett 
samarbete mellan Piteå kommuns flyktingsamordning och Piteå församling och vill er-
bjuda alla kommunplacerade flyktingar en personlig kontakt med någon/några svenskar 
för att verka för en positiv integration. Det har under 2018 inte funnits tid att utveckla 
projektet i den utsträckning som varit önskvärt. 

Nätverk
Ansvarig diakon har deltagit i träffar för nätverket för flyktingarbetet i kommunen. 
I nätverket finns representanter från Arbetsförmedlingen, vuxenutbildningen, SFI-lärare, 
flyktingsamordningen, hälso- och sjukvården och i viss mån även socialtjänsten. Piteå 
församling har ett stort förtroende i gruppen och en viktig roll är att lyfta fram de per-
soner som behöver stöd och hjälp. Ansvarig diakon sitter även med i nätverket för frivil-
ligorganisationerna på asylboendet på Pite havsbad, samt Migrationsverkets nätverk.

Föredrag
Under året har ansvarig diakon för flyktingverksamheten i Piteå varit ute och hållit före-
drag om församlingens arbete bland flyktingar. Genom dessa föreläsningar har kunskap 
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om arbetet, information om flyktingssituationen och kunskap om integrationens bety-
delse spridits och rasism förhoppningsvis förebyggts. Under hösten har ansvarig diakon 
hållit en kortare utbildning kring flyktingfrågor för församlingens personal. Målet var 
att öka arbetslagets kunskaper men även medvetandegöra att många flyktingar är här 
för att stanna, vilket kommer att påverka församlingen i framtiden.

Volontärrekrytering och utbildning
Inom flyktingverksamheten pågår en ständig nyrekrytering av volontärer och under 
2018 har ett 10 tal nya volontärer kommit med i arbetet. Under hösten har alla SFI-vo-
lontärer fått en och en halv dags utbildning i psykosocialt stöd via Älvsby folkhögskola. 
De har även fått boken ”När livet går i spillror” av Ulf Lidman.

UTVÄRDERING
Målen för Mångkulturella mötesplatser anses vara uppfyllda. Många goda krafter gör 
att arbetet växer och utvecklas, vilket är nödvändigt inför framtida utmaningar. Alla in-
riktningsmål, ökad delaktighet och stimulering till ideella insatser, ökad samverkan med 
övriga samhällsaktörer och att allt arbete ska präglas av tillgänglighet och utveckling, 
uppfylls väl. Arbetet präglas av närvaro, öppenhet och hopp. Det enda mål som inte har 
uppfyllts är att ordna en internationell fest eller matfestival, anledningen till detta är helt 
enkelt tidsbrist. Församlingen i stort behöver arbeta mer med mångfald och integration 
i gudstjänster och annan befintlig verksamhet. Fokus måste ligga på integration och inte 
på uppstartande av riktade aktiviteter mot flyktingar. Det bör finnas mer utrymme för 
att engagera fler människor i flyktingvänsprojektet. En utökad samverkan med Framnäs 
folkhögskola genererade ett ekonomiskt bidrag, vilket resulterade i att församlingens 
budgeterade medel inte nyttjades fullt ut.

Äldre

Kommentarer

Markbygdsträffen
En öppen dagtidsverksamhet som Piteå församling bedriver i samverkan med PRO Lång-
träsk. Den liknar ett symöte till sin karaktär med social samvaro, någon form av föredrag 
eller underhållning, fika och avslutande andakt. Under 2018 anordnades 7 träffar, 4 på 
vårterminen och 3 på hösten. Programmet varierade mellan rena föredrag till allsångsträf-
far. 12 december sjöngs julen in med hjälp av församlingens personal, musiker och präst. 
Deltagarantalet varierade mellan 10-15 personer, något fler än som kom till gudstjänst (se 
stycket Gudstjänst Långträsk). Ljudet är inte det bästa längst bak i kyrkan. Behovet av en 
enkel mobil ljudanläggning är uppmärksammat. Ett mål är att fortsätta det goda samar-
betet med PRO och kanske hitta fler besökare via andra föreningar i bygden.

Ljusglimten
Ljusglimten är en öppen mötesplats i Furubergskyrkan för äldre personer som bor i egen 
bostad, både med och utan hemtjänst. Ljusglimten är ett samarbete med kommunens hem-
tjänst i Munksund. Syftet är att erbjuda församlingsgemenskap för äldre inom Munksunds-
området genom att anordna dagträffar med lunch, ett programinslag och en enklare an-
dakt. Genom verksamheten engageras också volontärer. Tre dagträffar hölls under året där  
medeltalet var 26 deltagare vilket är lägre än tidigare år. Piteå församling har under året fört 
samtal med representanter för kommunens hemtjänst i syftet att utvärdera och utveckla 
verksamheten. På grund av kommunens begränsade resurser har församlingen tagit på sig 
planering och kostnad av programsinlaget. Kommunen hjälper med transport av besökare 
samt tar hand om disken efter lunchen. Samverkan med Piteå kommun har fungerat väl. 



Tisdagsgrupper
Tisdagsgrupperna består av Samariterna, Berättarstugan, och Samtals- och läse-cirkel, 
samt gemensam fikastund och enkel andakt. Grupperna har träffats tre gånger/månad 
i Kyrkcenter under våren och hösten. Medeltalet under årets träffar var 30 personer. 
Tisdagsgrupperna vill vara en betydelsefull mötesplats för äldre med gemenskap och 
delaktighet. En strävan är att mötesplatserna ska skapa utrymme för deltagarna att 
göra meningsfulla uppgifter och att det ska finnas möjlighet att tillverkade alster ska 
kunna skänkas till behövande. Grupperna har letts av volontärer och en anställd och 
sker i samverkan med Sensus. Verksamheten har följt budgeten. 

Möte med människor
Verksamheten utgår från samma målgrupp som tisdagsgrupperna, församlingens äldre 
församlingsbor, men har en mer ”öppen” karaktär. Träffen arrangerades vid 8 tillfällen 
under året. Samlingarna har varit välbesökta, ett medeltal på 52 personer under våren 
och något högre, 57 personer, under hösten. Varje träff hade olika teman med inbjudna 
gäster samt gemenskap, fika och enkel andakt. Samverkan med Röda korset vid ett 
tillfälle. Generellt kan man säga att medelåldern är hög och att deltagarna uppskattar 
anställdas närvaro. Verksamheten har hållit sig inom ramen för budgeten.

Tillsammansverksamheten
Tillsammansverksamheten (församlingens besöksverksamhet) har fortsatt och utveck-
lats. En ny besöksverksamhet har startat i samarbetskyrkan i Infjärden. Två inspira-
tionsträffar har ägt rum under året, en som utgår från centrala Piteå med 7 deltagare 
och en i Infjärdens verksamhetsområde med 10 deltagare. Volontärer har rekryterats 
genom information i sociala medier, foldrar och genom personliga kontakter. Genom 
vårdpersonal, anhöriga och personliga kontakter, har församlingen fått kännedom 
om vilka som önskar besök. Hembesök och samtal har genomförts av både anställda 
och volontärer. En ny folder om Tillsammansverksamheten har ersatt de två tidigare  
foldrarna. Planen är att den nya foldern ska gå ut till bland annat hemtjänsten, Samva-
ron i Piteå och Öjebyn samt på hälsocentralerna. 

UTVÄRDERING
Målet när det gäller församlingens arbete bland äldre var att tydliggöra vem som bär 
och driver dessa frågor i församlingen. Genom att tydliggöra organisationen har ansva-
ret blivit tydligare. Mer kan göras för att nå målet. Under 2019 rekryteras en diakon 
som i sökprofilen har äldrefrågor på sitt bord. Genom detta kommer uppsatt mål att på 
ett tydligare sätt att kunna nås och äldrear-betet tydliggöras i församlingen.

Barn och unga

Kommentarer

Familjeläger Jäckvik
Lägret vänder sig till ensamföräldrar med barn och är ett samarrangemang mellan Pi-
teå- Hortlax och Norrfjärdens församlingar samt Piteå kommun. Lägret genomfördes 
den 7-9 september 2018. Piteå församling bekostar 1 personal och Hortlax 1 personal 
samt att de delar på kostnaderna för två fritidsledare. Piteå kommun bekostade 2018 
4 personal, samt en personbil. Familjerna rekryterades genom Familjens hus, Ström-
gården och genom församlingarna. Under 2018 fick 10 familjer, varav 6 från Piteå 
församling, möjlighet att följa med. Årets upplaga av lägret blev lyckat. Vädret inbjöd 
till vandring och picknick uppe på fjället. Vid baslägret tillverkades drakar av både barn 
och vuxna. Alla aktiviteter som var planerade kunde genomföras, bland annat fiske och 
kanotning och matlagning. Även kvällssamlingar med tema, roliga lekar och värde-
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fulla samtal, genomfördes. Genom olika gemensamma aktiviteter ges möjlighet att stärka 
banden mellan barn och föräldrar. Den personal som arbetar under lägret kompletterar 
varandra i sina olika uppgifter. Tillsammans har arbetsgruppen arbetat för att nå målen 
för familjelägret. Antalet familjer var något lägre än föregående år. Under åren har det 
provats på olika sätt att möta behoven av enskilda samtal med föräldrarna. Från verk-
samhetsåret 2018 har det övergripande budgetansvaret gått över till Hortlax församling. 
De gör även ansökan om stiftsbidrag. Det är osäkert om stiftbidrag kommer att tilldelas 
denna verksamhet 2019.

Vägen vidare
Vägen Vidare är en diakonal verksamhet som riktar sig till unga vuxna i åldern 18-40 år, 
till utsatta i samhället som till exempel människor med psykisk ohälsa, destruktiv livsstil 
och/eller tidigare missbruk. Vägen vidare har erbjudit både individuellt stöd samt skapat 
en gruppgemenskap där värme, trygghet och människokärlek varit grundvärden. Verk-
samheten har genomförts varje måndag i Margretelund, med uppehåll under sommaren, 
över jul och nyår. Gruppen har haft 8-17 deltagare per tillfälle. Ett av verksamhetsmå-
len för 2018 var att verksamheten skulle bygga på att arbetsuppgifterna delas mellan 
anställda, volontärer och praktikanter. Under 2018 har två nya volontärer rekryterats. 
Deras arbetsuppgifter har både varit att förbereda, samt delta i gruppgemenskapen. Un-
der året har det även funnits en projektanställd medarbetare. Vägen vidare har även gett 
möjlighet för diakonpraktikanter att delta i verksamheten. Ett mål för 2018 var att er-
bjuda ett gemenskapsfrämjande läger, ett sådant ägde rum på Storstrand, där 14 personer 
deltog. Tanken var även att vi under 2018 skulle utveckla befintliga samverkanskanaler, 
detta mål har inte till fullo uppnåtts. Istället har kontakten med andra samhällsaktörer  
bibehållits på samma nivå som tidigare. Deltagarantalet har varit något lägre under hös-
ten 2018. En trend är att flera av deltagarna finns med i verksamheten endast en kort 
tid innan de går vidare till annan sysselsättning, till exempel S:t Mary. Vägen vidare har 
under 2018 hållit sig inom de ekonomiska ramarna.

Deltagarantalet har under hösten 2018 minskat något, vilket gruppdeltagarna inte upp-
lever som något negativt. Eftersom deltagarna går vidare till andra sysselsättningar be-
höver ett inflöde av nya deltagare finnas. Planen är att under våren 2019 hitta nya sätt 
att marknadsföra Vägen vidare, bland annat genom en kortfilm som kommer läggas ut 
på sociala medier. Strukturen och innehållet på Vägen vidare utvärderas och utvecklas 
kontinuerligt.

Killgrupp
Under året har församlingen haft en Killgrupp i samverkan med socialtjänsten. Piteå 
församling har bidragit med en ledare och socialtjänsten med två. Gruppen har träffats 
på Kyrkcenter sju gånger och det har varit sju deltagare. Vid rekryteringenen av ungdo-
mar så samverkande ledarna även med personal på flyktingmottagningen. Samverkan 
ledde till att flyktingmottagningen stod för en stor del av rekryteringen till gruppen. 
Målet för verksamheten var att ge unga killar möjlighet att i grupp reflektera kring 
glädjeämnen och svårigheter i livet samt stärka identiteten, självförtroende och själv-
känsla. Träffarna har innehållit olika teman med olika övningar och aktiviteter. Le-
darna upplevde det genomgående lättare att få igång samtalet när de gjorde någonting 
praktiskt till exempel 4-hörnsövning. Vid sista gångens utvärdering med killarna upp-
levde ledarna en god respons på upplägget. Vid rekryteringen av deltagare gick ledarna 
ut på högstadieskolorna och försökte bjuda in till gruppen. En svår uppgift som inte 
gav så mycket resultat. Skulle det vara möjligt att erbjuda konceptet till skolan som 
möjligt ”elevens val”? 

UTVÄRDERING
Många unga mår dåligt och målet för den diakonala verksamheten bland barn och unga var 
att arbeta fram kontaktvägar med andra samhällsaktörer för att bättre kunna jobba preven-



tivt med ungdomars psykosociala hälsa. Genom den verksamhet som bedrivits anses målet 
ha uppnåtts och en god samverkan med andra samhällsaktörer har etablerats.

Sjukhuskyrkan

Kommentarer

Verksamhetsåret 2018 har inneburit stora förändringar för alla i Sjukhuskyrkan, för-
ändringar som inte varit planerade. Förlusten av en arbetskamrat, församlingens sjuk-
huspräst, har påverkat hela sjukhuset, vilket givetvis också märkts i Sjukhuskyrkans 
arbete. Sjukhuskyrkan har dessutom haft en lägre bemanning under stora delar av året. 
Planen att sprida informationsmaterial har inte fullföljts. Informationsmaterial till häl-
socentralerna är inte uppdaterade med senaste versionen. På grund av personalföränd-
ringar togs beslutet att skjuta på starten av Leva vidare-gruppen till nästa termin, det vill 
säga våren 2019. Sjukhuskyrkans plan att börja föra statistik över arbetet (inte minst 
enskilda samtal) har förts vidare till kommande år. Ambitionen är att börja använda den 
rikstäckande Sjukhuskyrkans statistikprogram under 2019. Målet att erbjuda samtal, 
utvärdering och planering för de som ingår i beredskapen 2 ggr/år har till viss del upp-
nåtts genom att uppföljningssamtal i direkt anslutning till avslutad beredskapshelg har 
erbjudits. Det har inte varit någon träff med hela beredskapsgruppen.

UTVÄRDERING
Trots att alla planerade verksamheter, av ovan beskrivna skäl, inte kunnat fullföljas an-
ses ändå det övergripande målet att bedriva andlig vård på Piteå sjukhus vara uppfyllt. 
I nära samarbete med vårdpersonalen, och med goda insatser av både medarbetare och 
vikarierande personal, har verksamheten kunna fungera som stöd både för sjukhusets 
personal, patienter och närstående. Ett medvetet beslut att skjuta på nyrekryteringen av 
Sjukhuspräst togs under hösten. Detta för att få distans till det som inträffat och för att 
skapa bättre förutsättningar för en ny sjukhuspräst att träda i tjänst på sjukhuset.
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Mission

Övergripande
Det övergripande målet för 2018 är att tydliggöra den grundläggande verksamheten Mission som 
en integrerad del av församlingens alla verksamheter (Gudstjänst, Undervisning och Diakoni).

Internationella gruppen
Internationella gruppen har en viktig funktion att inspirera och sprida information till medar-
betare och församlingsbor om Svenska kyrkans olika missionsprojekt och insamlingsmål samt 
Svenska kyrkan i utlandet (SKUT). Målet 2018 är att inspirera fler att engagera sig i internatio-
nella frågor och mission, inte minst unga och nysvenskar.

MISSION
• INTRESSANTA FÖRELÄSNINGAR
• SAMLA IN MEDEL TILL INTERNATIONELLT ARBETE
• EN MISSIONERANDE KYRKA

statistik insamlade medel till svenska kyrkans internationella arbete
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Övergripande

Kommentarer 

Under flera år har samtal förts bland ideella och anställd personal om hur missionsper-
spektivet skulle kunna tydliggöras i församlingen. Inga särskilda insatser som till exem-
pel att inbjuda föreläsare eller utveckla nya arbetsmetoder har tagits fram. Verksamhet 
enligt nedan har genomförts främst för att skapa goda mötesplatser och för att samla in 
pengar till Svenska kyrkans internationella arbete.

Café 23 och våffelservering
Våfflor har serverats vid Kyrkcenter, tisdagar under 4 veckor. Serveringen har skötts av 
anställda och volontärer. Det har varit 25-40 besökare/tillfälle. Sommarkyrkan har med-
verkat med sång och musik. Våfflor har också serverats i ett tält utanför S:t Mary, ons-
dagar och fredagar under tre veckor. Serveringen har skötts av anställda och volontärer 
i samarbete med personal i S:t Mary. Det har varit 45-75 cafégäster/tillfälle. Genom att 
det varit många cafégäster har inköpen blivit dyrare än beräknat och det har även köpts 
in nya våffeljärn för ändamålet. Sommarcaféerna i Piteå och Öjebyn har varit omtyckta 
mötesplatser som bidragit till gemenskap och samtal både för lokalbefolkningen och tu-
rister. Behållningen från serveringen har gått till Svenska kyrkans internationella arbete.

Temakvällar i Furubergskyrkan
Temakvällarna i Furubergskyrkan är en öppen grupp med fast form och varierat inne-
håll. Det har ersatt de tidigare symöten som EFS i Munksund höll. 2018 hölls 14 sam-
lingar med olika teman (7ggr/termin). Verksamheten samlar en god skara – i snitt 50-60 
stycken varje gång. Åldern på deltagarna varierar med programmets innehåll. Teman 
varierar, men håller sig på det existentiella och trosmässiga planet. 2018 var några av 
ämnena: Känslor, Förintelsen, Att vara ett familjehem, Psalmsång, Frälsarkransen. Fö-
reläsarna är från olika håll, kunniga i sitt ämne, ibland personal från Piteå församling. 
Alltid erbjuds fika och social samvaro. Fikat är gratis, men man får ge en frivillig gåva 
till EFS Mission. Planering och genomförande av allt praktiskt sker av lekmän.

Arbetskrets Infjärden
Arbetskretsen är en träffpunkt för daglediga som leds av en volontär. Under 2018 har 
gruppen träffats vid 15 tillfällen och i snitt haft 14 deltagare per gång. De saker som 
skapas under träffarna säljs och intäkterna skänks till olika ändamål. Under 2018 har 
pengar skänkts till organisationen ”Operation smile” och Svenska kyrkans internatio-
nella arbete.  Verksamheten sker i samverkan med Röda korset.  Under 2019 kommer 
Röda korset att omorganiseras, vilket gör att Piteåkretsen och Infjärdenkretsen kommer 
slås samman. Hur detta kommer påverka sponsring till Arbetskretsens arbete i framti-
den är ovisst.

UTVÄRDERING
Det uppsatta målet att den grundläggande verksamheten Mission skulle tydliggöras som 
en integrerad del i alla de grundläggande verksamheterna har inte uppnåtts. Samtalet 
behöver därför fortgå hur missionsperspektivet ska bli tydligare i församlingens verk-
samheter. Genom den genomförda verksamheten har ändå missionen kunnat tydliggö-
ras och insamlade medel har oavkortat gått till Svenska kyrkans internationella arbete. 
Många ideella krafter har varit engagerade i verksamheten.
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Internationella gruppen

Kommentarer

Under året har tre nya medlemmar tillkommit i Internationella gruppen. Det är glädjande och 
inspirerande för gruppen med nya ideella krafter i detta arbete. Fastekampanjen genomfördes 
enligt plan och inbringade 6601 kr. Församlingen och internationella gruppen inbjöd till en 
Fairtrade-kväll under våren, en kväll med insamling till Svenska kyrkans internationella arbete. 
Inbjudan gick till allmänheten och församlingens körer. Försäljning av Fairtrade-kaffe genomför-
des i oktober. Certifieringen gällande Kyrka för Fairtrade har genomförts under året men intern 
information om vad detta i praktiken innebär behöver göras, både internt och externt.

Paketinslagningen
I samband med julkampanjen genomfördes paketinslagningen med stor succé. Det är betydelse-
fullt att församlingen tydligt visar upp Svenska kyrkans insamlingsmål. Julkampanjen inbringade 
95 250 kr. Internationella gruppen, anställda och många ideella medverkade i detta. En särskild 
samverkan skedde med inredningsbutiken Hem ljuva hem. Där såldes bland annat ljus till för-
mån för julkampanjen, men även skyltning och information om årets insamlingsmål: ”En flicka 
är född”. Den årliga glöggserveringen i samband med julmarknaden gick bra. Det var en god 
samordning och bra intäkter. Internationella gruppen vill framhålla att det är betydelsefullt att 
kyrkan är öppen och tillgänglig under julmarknaden.

Informationstillfällen
Inga särskilda informationstillfällen vid kyrkkaffen, om församlingens internationella arbete, 
genomfördes i Öjebyn och Piteå. Däremot informerades det om till exempel julkampanjen i 
samband med gudstjänsterna. Information om Svenska kyrkans kampanjer gjordes också i vid 
julkonserterna i församlingens kyrkor, främst Piteå kyrka och Öjeby kyrka.

Konsert
Välgörenhetskonserter under Festspelen i Piteå genomfördes. De insamlade medlen gick till 
Svenska kyrkans internationella arbete.

Föreläsning
Planerad föreläsning om mission och internationellt arbete kommer att genomföras under våren 
2019. Föreläsningen kommer att belysa Svenska kyrkans arbete ”Ung i den världsvida kyrkan”.

Julmarknad
Julmarknaden i Öjebyn är en viktig verksamhet som inbringar en hel del pengar till Svenska 
kyrkans internationella arbete. Julmarknaden inbringade 8 079 kr. Kyrkan skulle kunna bli än 
synligare med sina insamlingsmål i dessa sammanhang.

Kyrkmarknaden
Under perioden 29 juni-1 juli 2018 arrangerades Öjeby kyrkmarknad. Piteå dansar och ler 
(PDOL) var kyrkmarknadsansvarig och samplanerade marknaden tillsammans med Piteå för-
samling. Piteå församling hade en marknadsplats vid Margretelund med servering av hamburga-
re. Nytt för året var att församlingens tältkafé flyttades till kyrkstadscaféet. Ett 50-tal volontärer 
gjorde tillsammans med anställda ett mycket gott arbete. Behållningen som oavkortat gick till 
Svenska kyrkans inter-nationella arbete, blev 142 019 kr. Det stora köket i Margretelund hyrdes 
ut för matservering, vilket var glädjande för helheten av marknaden. Församlingens guider del-
tog i år i en upplevelsevandring med tidsresa i kyrkstugebyn som arrangerades av PDOL. Även 
volontärer bidrog till vandringen i tidstypiska kläder och öppnade en kyrkstuga för deltagarna i 
vandringen. 



Internationella gruppen serverade på Kyrkans ungas musikal: ”Du har det som krävs”. 
Ansatser till att ytterligare etablera kontakt med ungdomsgrupperna i dessa frågor har 
inte gjorts.

UTVÄRDERING
Med den verksamhet som bedrivits har många människor ökat sin kunskap, blivit inspi-
rerade och engagerade i internationella frågor. Trots detta har målen bara delvis kunnat 
nås. Av olika anledningar har all planerad verksamhet inte kunnat genomföras. Bland 
annat handlar det om att inspirera och engagera unga och nysvenskar. Visionen finns 
kvar och gruppen är fortsatt i behov av nyrekrytering, inte minst av unga. Information 
om Svenska kyrkans internationella arbete är viktigt men det kan konstateras att det är 
svårt att inbjuda till särskilda informationstillfällen. Få människor kommer. Att aktivt 
söka sig till de platser där människor samlas, gudstjänster eller konserter, är ett sätt att 
nå ut med informationen. Nya insamlingsformer behöver diskuteras. Samverkan med 
andra närliggande Svenskkyrkliga församlingar är också betydelsefullt. Målet att skapa 
kontaktytor för att nå ut med information kring Svenska kyrkans internationella arbete 
är uppnått. Den nya satsningen med Kyrkstadscafé, S:t Mary, blev lyckat och välbesökt. 
Inför 2019 bör avtalet med PDOL ses över för att tydliggöra ramarna för det gemen-
samma arbetet med kyrkmarknaden. 
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Service och stöd

Administration och ekonomi

Församlingsexpeditionens huvudsakliga uppgift är information och service till försam-
lingsborna, förtroendevalda och anställda samt att sköta församlingens ekonomi, bok-
ning av kyrkliga handlingar och lokaler. I arbetet ingår också att tillhandahålla underlag 
till beslut för förtroendevalda. Målet är att förbättra tillgänglighet och service både 
internt och externt samt att öka miljömedvetenheten bland personalen.

Kommentarer

• En personaladministratör på 100 % anställdes under maj månad 2018. Den plane-
rade utökningen av halvtidstjänsten på expeditionen genomfördes under maj månad. 
Fokus i den tjänsten ligger på bokningar, kyrkogårds- och begravningsfrågor. 
• Möjlighet att preliminärboka dop, vigslar och begravningar via hemsidan har inte 
kommit igång under året. Programvara är beställd och kommer enligt plan att sättas 
igång i början av 2019. Uppdatering av policydokument, arbetsmiljödokument samt 
att genomföra lönekartläggning har påbörjats men har ännu inte slutförts. En orsak 
till detta är arbetet med den nya dataskyddsförordningen (GDPR), vilket krävt en hel 
del tid och resurs. 
• Lönekartläggningen beräknas vara färdig januari-februari 2019. 
• De planerade aktiviteterna för att öka miljömedvetenheten har inte utförts. Under 
2019 kommer verksamheten att jobba mer mot detta mål. Under 2018 har hälso-
undersökning på Avonova (församlingen företagshälsovård) erbjudits alla anställda. 
Uppföljning av denna undersökning kommer att ske under 2019. Träningsbidrag på  

SERVICE OCH STÖD
• SERVICE TILL FÖRSAMLINGSBOR
• ARBETA AKTIVT GENTEMOT MEDIA OCH PRESS
• ANNONSERING OCH MARKNADSFÖRING

PITEÅ FÖRSAMLINGS TIDNING | Nr 3 2018
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2 000 kr erbjuds alla anställda. 39 anställda har nyttjat detta till en sammanlagd kost-
nad av 64 015 kr.

UTVÄRDERING
Genom den verksamhet som bedrivits, och som beskrivits ovan, anses uppsatta mål 
om förbättrad tillgänglighet och service, både internt och externt, till viss del ha blivit 
uppfyllda. 

Genom att under 2019 starta upp den programvara som ger möjlighet till preliminär-
bokningar av kyrkliga handlingar via hemsidan tar administrationen ytterligare steg i 
denna riktning. Målet att öka miljömedvetenheten bland personalen anses inte ha upp-
fyllts då planerad verksamhet för att nå detta mål inte genomförts. Miljömedvetenheten 
kan höjas bland personalen men man måste ta område för område för att detta ska vara 
hanterbart, inte greppa över hela verksamheten på en och samma gång. 2019 påbörjas 
arbetet med att upprätta inköpsrutiner för i första hand kontorsmaterial och livsmedel. 
En annan viktig del i den administrativa verksamheten är att följa med i utveckling av 
nya programvaror. Detta kan underlätta för all verksamhet. Tillgänglighet är ett återk-
ommande och centralt begrepp. Tillgängligheten skulle kunna förbättras väsentligt ge-
nom en eventuell ut/ombyggnad av Kyrkcenter.

Kommunikation
Grunden för Piteå församlings kommunikationsarbete är Svenska kyrkans kommuni-
kationsvision: ”En kyrka som människor har en positiv relation till och känner glädje 
över att tillhöra” samt Svenska kyrkans kärnvärden närvaro, öppenhet och hopp. Kom-
munikationen ska bjuda in till dialog med media och församlingsbor, den ska även vara 
enkel, tydlig och trovärdig. Det övergripande målet är att skapa samhörighet och enga-
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gemang genom att skapa kännedom om församlingen, dess verksamhet och uppdrag. 
Samhörighet skapas genom att regelbundet informera om verksamheten, medlemska-
pets innebörd, föra dialog och inbjuda till samtal. Ett mål för 2018 är att höja medve-
tenheten om dopets innebörd och betydelse. Detta går i linje med församlingens satsning 
för att öka dopstatistiken under 2018. Målet är också att nå fler i åldrarna 15-40 för att 
öka förståelsen för kyrkans betydelse och även för att motverka utträden. Kommunika-
tionsarbetet ska sända budskapet om en öppen kyrka som värnar om mångfald.

Kommentarer

Budskapet som Piteå församling förmedlar har sin grund i Svenska kyrkans kommuni-
kationsvision: ”En kyrka som människor har en positiv relation till och känner glädje 
över att tillhöra”. Kommunikationsarbetet har under 2018 varit omfattande då kom-
munikationslandskapet är i ständig utveckling. Det kommunikativa arbetet handlar 
mycket om att paketera, planera, utforma, sprida, utvärdera och förvalta informations- 
och kommunikationsinsatser. Att verka för att skapa förtroende, uppnå församlingens 
mål, utveckla varumärket och bygga relationer. Utöver ordinarie produktion med tryck-
saker och publicering i sociala medier har ett specialnummer av Gloria producerats med 
tema ”Medlemskapets betydelse”. Denna produkt var på uppdrag av kyrkorådet för att 
visa kyrkoavgiftens fördelning på lokalnivå, en variant av årsberättelse. Detta innebar 
en större insats och en reklambyrå anlitades. Specialnumret av Gloria delades ut under 
hösten samtidigt som kampanjen ”Om kyrkan inte fanns” återupptogs. En kampanj där 
olika pitebor berättar om vad kyrkan betyder för dem. 

Under året har en satsning på dopet och dopets betydelse gjorts, vilket krävt en kom-
munikationsinsats med framtagning av bland annat ett brev och en gåva i form av en 
tygkasse med dopfolder och en mjuk babyfilt. Kommunikationen för Pitemissionen och 
framförallt det uteblivna natthärbärget för vintern 2018/2019 präglade hösten och ska-
pade flera tillfällen för dialog med församlingsbor och Piteå kommun. Utsatta, hemlösa 
och EU-medborgare berör och församlingen har aktivt deltagit i samhällsdebatten, vil-
ket har byggt förtroende. 

Kommunikationsarbetet har under året fördelats mellan interna och externa insatser. 
För den interna kommunikationen har församlingens kommunikationspolicy och platt-
form reviderats och intranätets struktur setts över. Arbetet med att få medarbetare att 
använda verktyget Print on demand har fortsatt. För den externa kommunikationen 
har annonsering i dagstidningar fortsatt, Gloria har producerats fyra gånger under året 
inkluderat specialnumret med årsberättelsen. Annonseringen har ökat i sociala medier 
där församlingen även i år ökat antal följare. 

Verksamhetsfoldern har delats ut två gånger under 2018. För att lyfta medlemskapets 
betydelse ytterligare har verksamhetsfoldrarna med tillhörande helsidesannonser fått 
tillägget ”Tack vare dig som medlem kan vi erbjuda all denna verksamhet”. Piteå kyrka 
och Öjeby kyrka har fått ett utökat turistmaterial på fler språk och nytryckta vykort. 
Efterfrågan på barnmaterialet Smulan har ökat. Den digitala produktionen har ökat 
under året med rörlig film samt ny digitalskärm i Margretelund. En översikt har gjorts 
över skyltningen på församlingens kyrkogårdar och lokaler. Det arbetet fortsätter un-
der 2019. Kommunikationsarbetet har under det gångna året uppfyllt flera målbeskriv-
ningar och församlingen har visat på stor tillgänglighet i samband med evenemang som 
Öjeby kyrkmarknad, Piteå Summer Games och Piteå dansar och ler. 2018 blev det re-
kord för drop-in-vigslar i Öjeby kyrka med 22 par. Utvecklingen går mot mer digital 
produktion och rörlig bild, vilket kommer att påverka val av kanaler och insatser fram-
över. Församlingens produkter efterfrågas både av andra församlingar och från stiftet 
och nationell nivå. Samverkan med andra församlingar och aktörer i samhället ökar. 
Den planerade budgeten för årsberättelsen visade sig vara för liten vid offertförfrågan 

        Verksamhetsuppföljning 2018       51



med reklambyråer. Då vi inkluderade den i Gloria klarade vi dock budgeten. Den totala 
kostnaden inklusive arbetsinsatsen blev dock mycket högre än vi önskat, vilket vi tar 
med oss framöver. I slutet av 2018 presenterades en spännande samarbetsmöjlighet vid 
namn ”Min stad”. Då det är en möjlighet helt i linje med församlingens mål och vision 
gjordes omfördelning i budgeten så att vi är ”med på tåget”. Återstående budget använ-
des till ”Min stad”. 

UTVÄRDERING
Genomslaget av de kommunikationsinsatser som gjorts under året är svåra att mäta 
men med kommentarer enligt ovan anses uppsatta mål för Kommunikation uppfyllts 
väl. Inför 2019 fortsätter kommunikationsarbetet fokusera på att skapa igenkänning, 
vara relevanta och bygga förtroende för Svenska kyrkan Piteå församling. 

Den snabba utvecklingen inom kommunikation riskerar att man inte längre når fram i 
befintliga, traditionella, kanaler och det produceras mängder av innehåll utan mottaga-
re. Förändringstrycket är enormt och förutsättningarna varierar ständigt. Digitalisering, 
effektivisering, mångfald, förändring och strategisk improvisation där församlingen be-
höver kombinera det långsiktiga arbetet med de möjligheter som uppkommer i varje 
situation, att göra en situationsanpassad tolkning av den givna kommunikationsramen. 
Då kommunikationslandskapet är i ständig utveckling förändras även behovet av kom-
petensutveckling i samma takt. Detta ställer höga krav och påverkar arbetssituationen. 
Under hösten har ett arbete med struktur och arbetsmiljö påbörjats, vilket behöver 
fortgå.

Utträdeshistoriken och prognoser visar att medlemskapets betydelse för församlings-
borna behöver motiveras kontinuerligt, men vi behöver också fundera över hur vi kan 
vara relevanta i människors liv. Vi behöver förstå och medvetandegöra vilka våra med-
lemmar är och vilka behov de har. Därför ligger fokus 2019 på att nå de som inte är 
”kyrkvana”, det vill säga de som inte har en relation till kyrkan och därför inte känner 
att kyrkan är relevant för dem. Detta får konsekvenser för hela församlingens verksam-
het och borde förhoppningsvis synas i verksamhetsplanen för 2020.  
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Kyrkogårds- och fastighetsförvaltning

Begravningsverksamheten

Målet för begravningsverksamheten är att driva och underhålla församlingens kyrko-
gårdar och anläggningar med hänsyn till miljö och hållbar utveckling. Grundtanken är 
att skapa begravningsplatser där människan står i fokus, att de som besöker kyrkogår-
den ska uppleva trygghet och få god service. Målet för 2018 är att aktivt jobba för att 
tillgängligheten till församlingens kyrkogårdar och verksamheter blir bättre.

Kommentarer 

Utifrån de aktiviteter som planerats 2018, för att nå de uppsatta målen ovan, redovisas 
på nästa sida status på arbetet, om de genomförts, är pågående, eller har förts vidare 
till 2019.

• FÖRBÄTTRAD TILLGÄNGLIGHET
• SÄKERHET PÅ KYRKOGÅRDARNA
• DIGITALA GRAVKARTOR
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statistik antal genomförda gravsättningar 2016-2018

   kyrkogård

   Hedens kyrkogård
   Gråträsk kyrkogård
   Långträsk kyrkogård
   Öjeby kyrkogård
   Piteå kyrkogård 
   summa

  kistgravsättning urngravsättning minneslund askgravlund
2016

38
2017

35
2018

32
2 - 1

8 4 1

20 20 14

60 58 69

2016
14

2017
10

2018
13

0 1 1

1 1 1

24 27 29

55 57 62

2016
-

2017
8

2018
10

- - -

1 2 -

14 12 -

35 25 23

2016
-

2017
15

2018
3

- - -

- - 2

- - 9

21 29 25

128 117 117 94 96 106 50 47 33 21 44 39
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Klart - genomföra etapp fyra avseende grusgångarna i Öjebyn. Detta i syftet att för-
bättra tillgängligheten för rullstolsburna och övriga besökare, samt att säkerställa en 
god arbetsmiljö för anställda.
Pågående - genom balkning av gravstenar öka säkerheten på kyrkogårdarna.
Pågående - genomföra etapp tre avseende urngravfält på Piteå kyrkogård för att säker-
ställa framtida behov av urngravplatser.
Pågående - uppdatera gravkartor som ett led i att underlätta för besökare att hitta den 
grav man söker.
Pågående - förstärka gångar och plantera björkar på Piteå kyrkogård för att underlätta 
och skapa en bättre miljö för alla som vistas i området.
Klart - som ett led i församlingens miljötänkande förnya elfordon i Öjebyn samt att byta 
ut icke miljövänliga maskiner enligt plan.
Klart - uppdatera alkolåsen på begravningsverksamhetens alla fordon. 
Klart - (Heden, Långträsk utförande januari 2019) - utföra översyn av värmeanlägg-
ningar vilket innebär en ekonomisk besparing på lång sikt.  
Pågående - projektera för kommande behov av nya fält, vägar, el och vatten på Hedens 
kyrkogård så att verksamheten kan uppfylla församlingens mål och tillmötesgå fram-
tida önskemål.
Besiktning klart, underhåll pågår - underhålla ljudanläggningarna i begravningskapel-
len samt att besikta klockstaplarna vid kapellen. Detta för att kunna erbjuda ett bra ljud 
och en säker miljö i anslutning till klockstapeln. 
Klart - byta ut stolparmaturer till LED, vilket är en tillgänglighetsförbättring för besö-
kare på Öjeby kyrkogård.
Pågående - införskaffa orienteringstavlor till kyrkogårdarna i syftet att förbättra till-
gängligheten både för anställda och besökare.
Klart - byta ut en av de gamla kistkylarna samt komplettera med ny kistkyl med frys-
möjlighet
Klart 2019 - som en del i ett stiftsprojekt utföra stenkonservering samt påbörja etapp 2 
av gjutna gravstenar på Öjeby kyrkogård.
Klart - köpa in ett bårtäcke och kistvagn till Johannes Döparens kapell.
Klart - köpa in ett sopaggregat, stenlyft, fräs till grusgångar, justeringsbalk/sladd till 
traktor samt sko- och handsktork.
Pågående - genomföra nödvändiga trädfällningar och stubbfräsaningar på kyrkogår-
darna samt avsätta medel till bevattningsanläggningen på Hedens kyrkogård.
Ej monterade - slutföra arbete med att åtgärda staket och grindar på Långträsk kyrko-
gård.
Klart - utföra elarbete på Trons kapell.

UTVÄRDERING
Målet för begravningsverksamheten är enligt den satta målformuleringen att driva och 
underhålla församlingens kyrkogårdar med hänsyn till miljö och hållbar utveckling, och 
skapa begravningsplatser där besökande upplever trygghet och får god service. Dessa 
mål anses ha uppfyllts. Trots många aktiviteter är de flesta färdigställda.

Enstaka projekt pågår fortfarande på grund av omständigheter verksamheten inte har 
kunna påverka. Pågående, innebär att årets arbete, till exempel balkning, inom ett se-
parat område är klart, men fortsätter året därpå på nästa planerade område. Barnkon-
sekvensanalysen har också legat till grund vad gäller miljö- och säkerhetsfrågor. I slutet 
av året anställdes en person på Öjeby kyrkogård. Efter omorganisationen för drygt ett 
och ett halvt år sedan har flera områden levt i en övergång med bland annat personal på 
nya befattningar och personalbrist. De nya ledarna har utifrån de förutsättningar som 
funnits gjort ett utmärkt arbete. Det finns så mycket att vinna med en tydlig organisa-
tion även om det initialt innebär en del ”förvirring”. Inför framtiden finns behov av 
maskinell investering för att arbetssättet ska bli än smidigare.   
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Fastighetsförvaltning
Målet är att driva en fastighetsförvaltning som på ett hållbart och miljövänligt sätt be-
varar kyrkans kulturarv, olika aspekter som effektiv energiförsörjning, miljövänlighet 
och bevarande av kulturvärden måste samspela och församlingen måste på ett lyhört 
sätt anpassa sig till vilka behov församlingsborna efterfrågar. Ett specifikt mål för 2018 
är att aktivt jobba för att tillgängligheten till församlingens lokaler och verksamheter 
blir bättre.

Kommentarer
Utifrån de aktiviteter som planerats 2018 för att nå de uppsatta målen ovan, redovisas 
här statusen på arbetet, om de genomförts, är pågående, eller har förts vidare till 2019.

Flyttat till 2020 - byta ut klockringningsutrustning på Johannes döparens kapell.
Klart - köpa in bårtäcke till Piteå kyrka och Öjeby kyrka.
Klart - ombyggnad av Infjärdens kyrka, förbättra funktion och tillgänglighet, skapa 
utrymmen för personal samt göra en översyn av infarten. 
Pågående - asfaltering vid parkering och ingång utanför Infjärdens kyrka.
Klart - byta ut och komplettera inventarier i Infjärdens kyrka. Kyrkan har många ak-
tiviteter under veckorna och lokalerna används flitigt. Vissa inventarier behöver därför 
förnyas på grund av slitage.
Klart - installera luftvärmepumpar i Långträsk kyrka. Energi och miljötänkande ska 
genomsyra alla verksamheter, ett led i detta är att spara energi för att i ett längre per-
spektiv möjlighet att använda sparade medel i utökad verksamhet.
Klart - slutföra det påbörjade arbetet med Gråträsk kapell (takspån och underhålls-
tjära).
Påbörjat - slutföra renoveringen av ljuskronan i Öjeby kyrka (sakristian).
Klart/pågående - förbättra både inomhus- och utomhusmiljön på Margretelund  

• BEVARA KYRKANS KULTURARV
• MILJÖFÖRBÄTTRINGAR
• BRANDSÄKERHET
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genom underhåll av fastigheten, nya möbler i Sällskapsrummet samt asfaltering vid 
köksingången.  
Pågående - ta fram handlingar och förslag på ombyggnation på Kyrkcenter, samt re-
novering av elcentalen i stora salen. Detta görs för att kunna erbjuda god tillgänglighet 
och väl underhållna lokaler. Energi och miljöbesparande åtgärder som på sikt leder till 
sparade medel för församlingen och för församlingsborna.
Klart - komplettera med fler nycklar till servicehusen.
Klart - i samverkan med Luleå stift och Arbetsförmedlingen bedriva ett projekt (S:t 
Mary), ett långsiktigt arbete som ska lyfta människor i utanförskap. Kyrkstadsmuseet i 
Öjebyn kommer att utrustas för den planerade verksamheten.
Flyttat till 2019 - Gammelgården kommer också att få en översyn (bland annat nytt 
golv).
Klart/pågår - montera orienteringstavlor och skyltskåp på Margretelund.
Pågår - köpa in gatuskyltar för montering på stolpar vid Margretelund och Öjeby 
kyrka samt inköp och montering av digitala anslagstavlor i Margretelund och Kyrkcen-
ter. 

UTVÄRDERING
Fastighetsförvaltningens mål är att på ett hållbart och miljövänligt sätt underhålla och 
bevara kyrkans kulturarv. Effektiv energiförsörjning, miljövänlighet och bevarande av 
kulturvärden måste samspela, och församlingen måste på ett lyhört sätt anpassa sig till 
vilka behov församlingsborna och anställda efterfrågar. En del omprioriteringar har 
gjorts, många kontorsbyten har genomförts och andra uppgifter har tillkommit, till 
exempel fastighetsregistreringen, vilken har tagit mycket tid och resurser. Förvaltningen 
anser ändå att de övergripande målen har nåtts med tanke på miljö och säkerhetsfrågor 
som utgångspunkt. En del omprioriteringar har gjorts. Under sommarhalvåret saknades 
en ordinarie vaktmästare och flera planerade arbeten flyttades fram. Med duktiga som-
marvikarier kunde ändå verksamheten fungera. I oktober anställdes en ny vaktmästare, 
och flera planerade arbeten som väntat kunde påbörjas, bland annat många tilläggsar-
beten efter skyddsronden. Detta till trots är det en god psykosocial arbetsmiljö i arbets-
gruppen. Nya utmaningar väntar.
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Förtroendevalda och revisorer 

En demokratisk kyrka
Svenska kyrkan är en demokratiskt uppbyggd 
folkkyrka. Under 2001 hölls de första kyrkliga 
valen efter relationsförändringen med staten. Nu-
varande ledamöter i kyrkofullmäktige är valda vid 
kyrkovalet i september 2017 för mandatperioden 
2018-2021. 

Kyrkofullmäktige
Det högsta beslutande organet i Piteå församling 
är kyrkofullmäktige med 29 ledamöter och 17 er-
sättare. Ordförande är Peter Roslund (s). Kyrko-
fullmäktige beslutar i alla viktiga finansiella frågor, 
frågor av principiell beskaffenhet och övriga frågor 
som är av större vikt. 

Kyrkoråd
Kyrkofullmäktige väljer i sin tur ett kyrkoråd som 
består av tretton ledamöter inklusive kyrkoherden, 
som är självskriven ledamot. Ordförande i kyr-
korådet är Sven Ivar Lidström (s). Kyrkorådet är 
församlingens styrelse och ska förvalta, verkställa 
och bereda. Förvaltningen innebär bland annat att 
kyrkorådet har ansvar för församlingens fastighe-
ter och övriga tillgångar. Verkställandet betyder att 

• DEMOKRATISK FOLKKYRKA
• KYRKORÅDET ÄR FÖRSAMLINGENS STYRELSE
• KYRKOFULLMÄKTIGE ÄR FÖRSAMLINGENS HÖGSTA BESLUTANDE ORGAN
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FÖRTROENDEVALDA OCH REVISORER

Fakta: Kyrkoråd och 
kyrkofullmäktige

• Kyrkofullmäktige är försam-
lingens högsta beslutande or-
gan med 29 ledamöter fr.o.m. 
2018. Mandatfördelningen 
2018-2021 är: Socialdemokra-
terna (s) 15 st, Levande kyrka 
i Piteå församling (LkPf) 4 st, 
Partipolitiskt obundna i Svens-
ka kyrkan (posk) 6 st, Vän-
stern i Svenska kyrkan (ViSK) 
2 st, Miljöpartister i Svenska 
kyrkan (MPSK) 1 st, Sverigede-
mokraterna (SD) 1 st. 

• Kyrkorådet har haft 9 sam-
manträden under 2018.
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kyrkorådet ansvarar för att de beslut som kyrkofullmäktige fattar genomförs. Bered-
ning innebär att kyrkorådet ska bereda ärenden som beslutas av kyrkofullmäktige. 

Revisorer 
Kyrkofullmäktige väljer även revisorer. Revisorerna har till uppgift att granska kyrkorå-
dets förvaltning och verkställighet. Församlingen har tre revisorer, en auktoriserad och 
två förtroendevalda.

Målen för 2018 är:
• att tydliggöra de förtroendevaldas roll
• att tydliggöra betydelsen av att vara medlem i Svenska kyrkan
• att ha arbetsformer som möjliggör både långsiktiga och kortsiktiga insatser

Kommentarer

En särskild utbildningsinsats för det nyvalda kyrkorådets ordinarie ledamöter och ersät-
tare samt revisorer anordnades på Stiftsgården i Skellefteå 23-24 februari med fokus på 
förtroendevaldas roll och kyrkorådets arbetssätt.

I samband med kyrkorådets sammanträde den 27 februari arbetade ledamöterna till-
sammans med hela personalgruppen kring målsättnings- och prioriteringsfrågor, det 
som sedan kom att ligga till grund för framtagning av verksamhetsplan för 2019. Vid 
så gott som varje kyrkorådssammanträde har någon av personalgrupperna träffat kyr-
korådet för presentation av och samtal kring verksamhet, utmaningar och möjligheter.

I budgetarbetet anslogs särskilda resurser för att lyfta fram medlemskapets betydelse. 
Det resulterade bland annat i att det i ett av församlingstidningen Glorias nummer lyftes 
fram vad kyrkoavgiften går till. I budgeten avsattes en särskild summa pengar till förfo-
gande för oförutsedda drifts- och fastighetskostnader. Detta har gett kyrkorådet en bra 
möjlighet att agera i akuta frågor utan att behöva invänta nya beslut från kyrkofullmäk-
tige. Ett praktiskt upplägg eftersom fullmäktige sammanträder bara två gånger per år.

UTVÄRDERING
De uppsatta målen har uppnåtts och de konkreta åtgärder som planerades har genom-
förts. Det arbetssätt som förtroendevalda har i kyrkofullmäktige, kyrkoråd och som 
revisorer har fungerat bra och är en god grund för församlingsmedlemmarnas fortsatta 
inflytande och ansvar för församlingens utveckling.
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Kyrkoavgift och  
begravningsavgift
Under 2018 har kyrkoavgiften varit 87 öre och begravningsavgiften 
24 öre.

Kyrkoavgiften beslutas av kyrkofullmäktige i församlingen/pastoratet 
och finansierar i huvudsak den lokala församlingens verksamheter. 
Begravningsavgiften är från 2018 lika över hela landet och finansierar 
begravningsverksamheten.

Stiftets verksamhet finansieras med en regional kyrkoavgift som fast-
ställs av stiftsfullmäktige. För 2018 var den 5 öre.
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Verksamhetsgemensamt 
Intäkter 

    

Kyrkoavgift 43 632 672 43 227 000 405 672 
Ekonomiskt utjämning -4 304 744 -4 338 000 -33 256 
Utdelning från prästlönetillg 176 295 176 000 295 
Strukturstöd 910 447 910 000 447 

Kostnader 
Gemensamt 

 
 

-7 920 

 
 

-67 000 

 
 

59 080 
Havsbadskyrkan -20 000 -20 000 0 
Pite Kristna råd -8 000 -8 000 0 
Ideellt Forum -10 000 -10 000 0 
EFS Munksund -453 326 -450 000 3 326 
Representation, avdragsgill -7 443 -10 000 2 558 

Personalkostnader -1 860 482 -1 957 411 96 929 

Volontärverksamhet 
   

Kostnader 
Verksamhetskostnader 

 
 

-78 000 

 
 

-170 000 

 
 

92 000 

Personalkostnader -106 823 -101 594 -5 229 

Ekonomisk redovisning
Bokslut 2018 Budget 2018 Avvikelse

mot budget
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Gudstjänst 
Intäkter 

   

Bidrag från Stiftet                  462 924                     158 000                   304 924 
Bidrag projekt och samarbetsavtal EFS Infjärden                   410 792                      563 000                 -152 200 
Bidrag EFS Munksund 246 152 240 000 6 152 
Clearingintäkt, dop 43 050 60 000 -16 950 
Clearingintäkt, vigsel 42 250 40 000 2 250 
Clearingintäkt, begr.gudstjänst 78 950 60 000 18 950 

Kostnader 
Gemensamt 

 
 

-231 361 

 
 

-210 000 

 
 

-21 361 
Clearingkostnad, dop -53 200 -60 000 6 800 
Clearingkostnad, vigsel -58 500 -40 000 -18 500 
Clearingkostnad, begr.gudstjänst -218 550 -170 000 -48 550 
Gudstjänst -190 824 -150 000 -40 824 
Gudstjänstgrupp P -73 391 -70 000 -3 391 
Gudstjänstgrupp Ö -38 438 -50 000 11 562 
Gudstjänstgrupp F -12 120 -20 000 7 880 
Gudstjänstgrupp I -9 941 -20 000 10 059 
Dopsatsning                    -98 382                       -88 000                     -10 382 
Flerspråkig kyrka -80 588 -80 000 -588 
Äldreboenden/Hembesök -8 269 -10 000 1 731 
Barnens bibel -5 342 -20 000 14 658  
Skatten -1 500 -4 000 2 500 
Sommarkyrkan -5 913 -15 000 9 087 

Personalkostnader 
Personalkostnader 

 
 

-7 423 454 

 
 

-7 098 375 

 
 

-325 079 
Kyrkvärdar -77 750 -60 000 -17 750 

Barnverksamhet 
Kostnader 
Skolarbete 

 
 
 

-133 752 

 
 
 

-155 000 

 
 
 

21 248 
Liten och stor -49 815 -50 000 185 
Barnkörer -26 437 -45 000 18 563 
Orgelkurser 0 -10 000 10 000 

Personalkostnader -1 393 971 -1 360 555 -33 416 

Ungdomsverksamhet 

Intäkter 

Ersättning facklig tid 
 
Kostnader 
Ungdomskvällar 
Kyrkans Unga 

 
 
 

 
                  108 423 

 
 
 
 

 -5 364 
                     - 148 968 

 
 
 

 
                              0  

 
 
 
 

-10 000 
                       -140 000 

 
 
 

 
                 108 423 

 
 
 
 

4 636 
-8 968 

Scouter -13 907 -20 000 6 093 

Bokslut 2018 Budget 2018 Avvikelse
mot budget
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Ungdomskörsatsning -23 367 -40 000  16 633 

Personalkostnader -2 258 076 -2 359 001 100 925 

Furubergskyrkan

462 924
410 792
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Konfirmandverksamhet 
Intäkter 
Bidrag från stiftet 99 800 46 000 53 800 
Bidrag/samverkan 50 000 54 000 -4 000
Clearingintäkt 0 50 000 -50  000

Kostnader 
Clearingkostnader -202 563 -100 000 -102 563
Konfirmandverksamhet -1 270 433 -1 704 728 434 295

Personalkostnader -1 437 517 -1 408 507 -29 009

Vuxenverksamhet

Kostnader 
Körverksamhet -147 306 -205 000 57 694 
Tisdagsgrupp/Möte med människor -24 110 -20 000 -4 110 
Markbygdsträff -1 233 -4 000 2 767
Guldkorn -1 459 -12 000 10 541 
Pärlor i vardagen -274 -15 000 14 726 
Temafrukost -12 373 -15 000 2 627 
Vuxenutbildning PREP -35 300 -35 000 -300 
Hållplats Foajen -14 383 -15 000 617 
Församlingsresa 0 -15 000 15 000 
Te o Tanke -10 366 -7 000 -3 366 

Personalkostnader -1 950 937 -2 009 556 58 619 

Diakonal verksamhet 
Intäkter 
Bidrag /Inkomst SFI 
Bidrag Asyl /Stiftet 
Bidrag / Inkomst Pitemissionen 

70 390 
   290 735 
 164 350 

20 000 
 0 

  100 000 

50 390 
     290 735 

  64 350 

Kostnader 

Psykiatrins vecka 
Familjeläger 

-6 811 
-7 237 

-7 000
-32 000 

 189 
   24 763 

Sommarcaféer -12 840 -10 000 -2 840
Vuxet växande/Meditation -24 614 -58 000 33 386
Leva vidare grupper -13 548 -18 000 4 452
Flykting och Invandrararbete -89 642 -65 000 -24 642 
Vägen vidare -40 402 -36 000 25 931 
Asylsökande -105 834 -70 000 35 834 
Pitemissionen -823 214 -900 000 76 786 
Tjejgrupp 0 -4 000 4 000 

Personalkostnader -1 929 699 -1 811 029 -118 000

Bokslut 2018 Budget 2018 Avvikelse
mot budget
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Sjukhuskyrkan 
Intäkter 

   

Bidrag från stiftet 461 244 380 000 81 244 
Övriga gåvor och bidrag 510 922 460 000 50 922 

Kostnader 
Verksamhetskostnader 

 
 

-29 669 

 
 

-30 000 

 
 

331 

Personalkostnader -1 968 317 -2 173 933 205 616 

S:t Mary 

Intäkter 

Bidrag 

Försäljning 

Kostnader 

Verksamhetskostn. 

Personalkostnader 

Mission 
Intäkter 
Insamlingar 

 
 
 

 
 

                   615 523 
 

                  103 035 
 
 
 
 

                 -414 482 
              -1 000 387 

 
 
 
 

142 019 

 
 
 

 
 

                   551 000 
                 

                    200 000 
 
 
 
 

   -400 000 
                  -551 263 

 
 
 
 

190 000 

 
 
 

 
 

                     64 523 
 

                   -96 965 
 
 
 
 

                -14 482 
                 -444 124 

 
 
 
 

-47 981 

Kostnader 
Församlingsaftnar/Arbetskrestsen 

 
 

-30 338 

 
 

-45 000 

 
 

14 662 
Internationellt arbete -257 457 -290 000 32 543 

Personalkostnader -168 443 -119 459 -48 984 

Turism 
Kostnader 
Verksamhetskostnader 

 
 
 

0 

 
 
 

-3 000 

 
 
 

3 000 

Personalkostnader -86 991 -145 215 58 224 

Konsert 
Kostnader 
Verksamhetskostnader 

 
 
 

-210 748 

 
 
 

-200 000 

 
 
 

-10 748 

Personalkostnader -181 029 -217 080 36 051 

Serviceverksamhet 
Intäkter 
Gravskötselintäkt 

 
 
 

683 834 

 
 
 

650 000 

 
 
 

-11 166 
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Kostnader 
Verksamhetskostnader -583 343 -650 000 66 657 
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Kyrkofullmäktige 
Intäkter 

   

Interna intäkter 31 481 66 000 34 519 

Kostnader 
Arvoden m.m. 

 
 

-99 436 

 
 

-218 701 

 
 

119 265 

Kyrkoråd 
Intäkter 
Interna intäkter 

 
 
 

198 871 

 
 
 

214 000 

 
 
 

-15 129 

Kostnader 
Representation, avdragsgill 

 
 

-7 768 

 
 

-10 000 

 
 

2 232 
Till förfogande -191 418 -240 000 48 582 
Företagsförsäkringar -15 000 -12 000 -3 000 
Arvoden m.m. -413 960 -388 550 -25 410 

Revision 
Intäkter 
Interna intäkter 

 
 
 

47 853 

 
 
 

50 000 

 
 
 

-2 147 

Kostnader 
Arvoden m.m. 

 
 

-151 146 

 
 

-163 683 

 
 

12 537 

 
   

 
 

   

    

    
    

Information / Expedition 
Intäkter 
Bidrag 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

Kostnader 
Verksamhetskostnader 

 
 

-559 288 

 
 

-588 000 

 
 

28 712 
Gloria -414 357 -440 000 25 643 
    

Personalkostnader -2 056 242 -2 084 755 28512 

Bokslut 2018 Budget 2018 Avvikelse
mot budget
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Kyrkofullmäktige 
Intäkter 

   

Interna intäkter 31 481 66 000 34 519 

Kostnader 
Arvoden m.m. 

 
 

-99 436 

 
 

-218 701 

 
 

119 265 

Kyrkoråd 
Intäkter 
Interna intäkter 

 
 
 

198 871 

 
 
 

214 000 

 
 
 

-15 129 

Kostnader 
Representation, avdragsgill 

 
 

-7 768 

 
 

-10 000 

 
 

2 232 
Till förfogande -191 418 -240 000 48 582 
Företagsförsäkringar -15 000 -12 000 -3 000 
Arvoden m.m. -413 960 -388 550 -25 410 

Revision 
Intäkter 
Interna intäkter 

 
 
 

47 853 

 
 
 

50 000 

 
 
 

-2 147 

Kostnader 
Arvoden m.m. 

 
 

-151 146 

 
 

-163 683 

 
 

12 537 

 
   

 
 

   

    

    
    

Information / Expedition 
Intäkter 
Bidrag 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

Kostnader 
Verksamhetskostnader 

 
 

-559 288 

 
 

-588 000 

 
 

28 712 
Gloria -414 357 -440 000 25 643 
    

Personalkostnader -2 056 242 -2 084 755 28512 
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Administration 
Intäkter 
Bidrag från Stiftet 
Telefonersättning 

 
 
 
 
                     64 276 

14 450 

 
 
 
 

 
15 000 

 
 
 
 
                    64 276 

-550 
Interna intäkter 1 274 421 1 170 000 104 421 

Kostnader 
Gemensamma administrativa kostnader 

 
 

-2 098 228 

 
 

-1 876 000 

 
 

-222 228 

Personalkostnader -1 013 733 -1 309 748 296 015 

Personalvård 
 

   

Personalkostnader 
Utbildning, personal 

 
 

-334 945 

 
 

-250 000 

 
 

-84 945 
Sjuk- och hälsovård -256 141 -240 000 -16 141 
Övriga personalkostnader 
 

-322 293 
 

-200 000 -122 293 

Fastighetsförvaltning 
Intäkter 
 

   

    
Interna intäkter för tjänster                       54 060                         54 060 
Motorvärmare och övr intäkter 59 474 18 000 41 474 

Kostnader 
Fastighetskostnader 

 
 

-708 018 

 
 

-745 000 

 
 

36 982 
Projekt Fastighetsunderhåll -574 619 -550 000 -24 619 
Interna tjänster -582 691 -600 000 17 309 

Personalkostnader -2 390 238 -2 205 844 -184 394 

Avskrivningar 
Avskr på byggnader/markanläggningar 

 
 

0 

 
 

 
 

0 
Avskr på maskiner/inv/verktyg -18 700 -19  000 300 

Bokslut 2018 Budget 2018 Avvikelse
mot budget
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Piteå kyrka 
Intäkter 
Kyrkobyggnadsbidr 
Kyrkoantikvarisk ers 
Hyresintäkter 

       22 000 
       30 000 

5 000 

 
   
     0 

    22 000   
    30 000 

5 000 

Kostnader 
Fastighetskostnader -362 125 -381 000 18 875 

Avskrivningar 
Avskr på kyrkor/kapell -92 291 -92 000 -291 
Avskr på maskiner/inv/verktyg -19 857 -20 000 143

Öjeby kyrka 

Intäkter 

Hyresintäkter 

Kostnader 
Fastighetskostnader 

9 400 

-285 512 -311 000

 9 400 

25 488 

Avskrivningar 
Avskr på kyrkor/kapell -256 525 -257 000 478 
Avskr på maskiner/inv/verktyg -5 519 - 6 000 481 

Långträsk kyrka 

Intäkter 

Kyrkobyggnadsbidrag 

Kyrkoantikvarisk ers 

Kostnader 
Fastighetskostnader 

    44 010 

     11 736 

-318 861 -388 000

    44 010 

    11 736 

69 139 

Gråträsk kapell 
Kostnader 
Fastighetskostnader -447 914 -425 000 -22 914

Infjärdens kyrka 
Intäkter 
Hyresintäkter 4 200       0  4 200 

Kostnader 
Fastighetskostnader -923 582 -875 000 -48 582

Avskrivningar 
Avskr på förs.hus/ek.byggnader -21 376 -21 000 -376

Bokslut 2018 Budget 2018 Avvikelse
mot budget
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Kyrkcenter 
Intäkter 
Hyresintäkter 46 700 30 000 16 700 

Kostnader 
Fastighetskostnader -675 727 -638 000 -37 727

Avskrivningar 
Avskr på förs.hus/ek.byggnader -20 446 -20 000 -446

Piteå kyrka
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Margretelund 
Intäkter 
Hyresintäkter 227 514 230 000 -2 486

Kostnader 
Fastighetskostnader -742 169 -778 000 35 831 

Avskrivningar 
Avskr på förs.hus/ek.byggnader -152 908 -148 000 -4 908

Museét och kyrkstuga 28 
Intäkter 
Hyresintäkter 0 3 000 0 

Kostnader 
Fastighetskostnader -109 510 -54 000 55 510 

Avskrivningar 
Avskr på förs.hus/ek.byggnader -9 192 -9 000 -192

Servicebyggnader 
Intäkter       
Försäljning av nycklar 9 898 9 898 

Kostnader 
Fastighetskostnader -77 964 -80 000 2 036 

Finansiella poster 
Avkastning kyrkvinden 
Utdelning andelar i andra ftg 

55 87  
1 626 347 

  60 000 -4913
1 626 347 

Nedskrivning andelar I andra ftg -942 168 -942 168
Ränteint från oms.tillg 189 100 000 -99 811
Internränta 156 283 145 000 11 283

Bokslut 2018 Budget 2018 Avvikelse
mot budget
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Begr.verksamhet  Gemensamt 
Intäkter 
Begravningsavgift 19 940 620 19 870 000 70 620 

Begravningsverksamhet  ledning 
Kostnader 
Intern  administrationskostnad -1 552 626 -1 500 000 -52 626

Personalkostnader -217 498 -588 823 317 325 

Begravningsverksamhet 
Intäkter 

Försäljning av maskiner 35 270  35 270 
Interna tjänster 1 166 034 1 250 000 -83 966

Kostnader 
Verksamhetskostnader -7 973 766 -7 470 000 -503 766
Reparation och underhåll -1 244 703 -850 000 -394 703
Kremering -843 100 -700 000 -143 100
Internränta 
Intern kostnader för tjänster 

-156 283
54 060

-145 000 -11 283
54 060

Avskrivningar 
Avskr på begr.verks mark/byggnad -1 556 172 -1 561 000 4 828 
Avskr på maskiner/inv/verktyg -927 414 -967 000 39 586 

Personalkostnader -7 503 106 -7 338 463 -164 643
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Adress: Nygatan 23
941 33 Piteå

Telefon: 0911-27 40 00
www.svenskakyrkan.se/pitea

www.facebook.com/piteaforsamling


